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POPIS MAPA GLAVNIH PROJEKATA

A 1 - ARHITEKTONSKI PROJEKT
a mapa) — TD 14/19-GIP

Glavni projektant:
Projektant:
Projektant suradnik:
Projektantski ured:

Lea Durovi¢ Ruso, mag.ing.arch.
Lea Durovi¢ Ruso, mag.ing.arch.
Mia Erak, dipl.ing.kraj.arh.
Proto-Arch d.o.o., Dr. Ante
Starcevica 24, 20000 Dubrovnik

PROJEKT VODOVODA | ODVODNJE TD-V-16-2019

Projektant:
Projektantski ured:

Deni Popovi¢, dipl.ing.stroj.
Build design, d.o.o., Nikole
Taveli¢a 13, 21312 Podstrana

PROJEKT ELEKTROTEHNICKIH INSTALACIJA
TD 29/19

Projektant:
Projektantski ured:

Slavenko Pendo, dipl.ing.el.
Harmonik d.o.0., Od izvora 43,
20236 Nova MokoSica

TROSKOVNIK — TD 14/19-GIP

Glavni projektant:
Projektant suradnik:
Projektantski ured:

Lea Durovi¢ Ruso, mag.ing.arch.
Mia Erak, dipl.ing.kraj.arh.
Proto-Arch d.o.o., Dr. Ante
Staréevica 24, 20000 Dubrovnik
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REPUBLIKA HRVATSKA MBS:060306727
TRGOVACKI SUD U SPLITU - Tt-13/6793-2

RJESENUJE

Trgovadki sud u Splitu, po sucu pojedincu Eda Males, u
registarskom predmetu upisa u sudski registar osnivanje druStva
s ograni&enom odgovornodéu, po prijedlogu predlagatelja BUILD
DESIGN d.o.o. =za projektiranje i wusluge, Podstrana, Nikole
Taveliéa 13, 19. prosinca 2013. godine

Fijgesie je
u sudski registar ovog suda upisuje se:
osnivanje drustva s ogranienom odgovornoscu
pod tvrtkom/nazivom BUILD DESIGN d.o.o. za projektiranje 1
usluge, sa sjedidtem u Podstrana, Nikole Taveli¢a 13, u
registarski uloZak s MBS 060306727, prema podacima naznacenim

u prilogu ovoga rje3enja ("Podaci za upis u glavnu knjigu
sudskog registra"), koji je njegov sastavni dio.

TRGOVACKI SUD U SPLITU

U Splitu, 19. prosinca 2013. godine

SuDbDAC

Eda Males

Uputa o pravnom lijeku:’

s

? >l e 04

Pravo na Zalbu protiv ovog r%%%%ﬁja ima sudionik ili druga
osoba koja za to ima pravni interes. 7alba se podnosi u roku od
8 (osam) dana Visokom trgova&kom sudu Republike Hrvatske u dva

primjerka, putem prvostupanjskog suda. Predlagatelj nema pravo
zalbe.

D003, 2013-12-19 15:08:54 Straniea: 1 od 1

Glavni projekt - Strojarski projekt — Projekt vodovoda i odvodnje | TD-V-16-2019 | Ozujak, 2020. |
Deni Popovi¢, dipl.ing.stroj.



BUILD DESIGN d.o.o.

Nikole Taveli¢a 13, 21312 Podstrana, OIB 88154495995, tel: 021 278 217, e-mail: deni@builddesign.hr
Investitor: SANITAT DUBROVNIK d.o.0., Ulica Marka Marojice 5, 20000 Dubrovnik, OIB: 99080716453
Gradevina: PLATO U PARKU GRADAC, kat.¢est. dio 3571/1, 3573/1, 3573/2 (&est.zem. 52/1, 52/2, 52/7 - s.i.) -
k.0. Dubrovnik

TRGOVACKI SUD U SPLITU MBS: 060306727
TE~13/6793-2 Datum: 19.12.2013
PODACI ZA UPIS U GLAVNU KNJIGU SUDSKOG REGISTRA
(prilog uz rjeSenje)

Pod brojem upisa 1 za tvrtku BUILD DESIGN d.o.o. za projektiranje i
usluge upisuje se:

SUBJEKT UPISA
TVRTKA:

BUILD DESIGN d.o0.o. za projektiranje i usluge
BUILD DESIGN d.o.o.

SJEDISTE/ADRESA:

Podstrana (Op¢ina Podstrana)
Nikole Tavelica 13

PRAVNI OBLIK:
drustvo s ogranicenom odgovorno3céu

PREDMET POSLOVANJA:

- proizvodnja proizvoda od gume i plastike
- proizvodnja proizvoda od metala
- proizvodnja crpki i kompresora
- proizvodnja slavina i ventila
- proizvodnja industrijskih peéi i plamenika
- proizvodnja rashladne i ventilacijske opreme
- proizvodnja elektri&nih aparata za kuéanstvo
- proizvodnja instrumenata i aparata za
mjerenje i kontrolu
- struéni poslovi prostornog uredenja
- projektiranje, gradenje, uporaba i uklanjanje
gradevina
- nadzor nad gradnjom
- djelatnost unutrasnjih dekoratera i uredenja
interijera
- posredovanje u prometu nekretnina
- poslovanje nekretninama
% - poslovi upravljanja nekretninom i odrZavanje
nekretnina
- kupnja i prodaja robe
obavljanje trgovackog posredovanja na domacem
i inozemnom trZistu
- zastupanje inozemnih tvrtki
* - istraZivanje trZidta i ispitivanje javnog
mijenja
- promidZba (reklama i propaganda)
-  turistiéke usluge u nautic¢kom turizmu
* -  turisti&ke usluge u ostalim oblicima
turisticke ponude
® - ostale turisticke usluge
& - turisti&ke usluge koje ukljucuju
Sportskorekreativne ili pustolovne aktivnosti
- pripremanje hrane i pruZanje usluga prehrane
< - pripremanje i usluZivanje pi¢a i napitaka
- pruZanje usluga smjeStaja

* % % o F ¥ %

*

D002, 2013-12-19 15:08:54 Stranica: 1 od 3
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TRGOVACKI SUD U SPLITU MBS : 060306727
Tt-13/6793-2 by Datum: 18.12.2013
PODACI ZA UPIS U GLAVNU KNJIGU SUDSKOG REGISTRA
(prilog uz rje3enje)

Pod brojem upisa 1 za tvrtku BUILD DESIGN d.o.o. za projektiranje i
usluge upisuje se:

SUBJEKT UPISA

PREDMET POSLOVANJA:

X - pripremanje hrane za potrosSnju na drugom
mjestu sa ili bez usluZivanja (u prijevoznom
sredstvu, na priredbama) i opskrba tom hranom
(catering)

- djelatnost javnog prijevoza putnika i tereta
u domaéem i medunarodnom cestovnom prometu

% - prijevoz za vlastite potrebe

k. - Jjavni prijevoz u linijskom obalnom pomorskom
prometu

* - medunarodni linijski pomorski promet

*

- povremeni prijevoz putnika u obalnom
pomorskom prometu ,

- ukrcaj, iskrcaj, prekrcaj, prijenos e
skladiStenje roba i drugih materijala

- iznajmljivanje strojeva i opreme i predmeta
za osobnu uporabu i kucanstvo

- iznajmljivanje automobila

- iznajmljivanje plovnih prijevoznih sredstava

- pruZanje usluga informacijskog drustva

- radunalne i srodne djelatnosti

izrada i iznajmljivanje web stranica

- graficki dizajn i obrada

- izrada i izdavanje softwarea

- poljoprivredna djelatnost

- integrirana proizvodnja poljoprivrednih
proizvoda

- poljoprivrednosavjetodavna djelatnost

- ekolodka proizvodnja; ekolofka biljna
proizvodnja, ekoloski uzgoj Zivotinja,
ekolodki uzgoj Zivotinja, ekolo3ka
proizvodnja organizama u akvakulturi,
ekolodka proizvodnja morskih algi i njihovih
dijelova koje prirodno rastu u moru

- prerada ekoloSke hrane

- uvoz ekolo3kih proizvoda

- proizvodnja hrane

proizvodnja pica

- djelatnost pakiranja

- ¢iscéenje svih vrsta objekata

- djelatnost organizatora sajmova, izloZaba,
kongresa, seminara i simpozija

- savjetovanje i pomo¢ trgovackim drustvima u
vezi s planiranjem, organizacijom,
efikasnod¢éu i kontrolom, upravljacke
informacije

¥ % % o Ok F Ok Xk Ok
|

*

EE N T
|

0SNIVACI/CLANOVI DRUSTVA:

D002, 2013-12-19 15:08:54 Stranica: 2 od 3
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306727
2..:2013

Tt-13/6793-2 - Datum: 18
PODACI ZA UPIS U GLAVNU KNJIGU SUDSKOG REGISTRA
(prilog uz rjedenje)

Pod brojem upisa 1 za tvrtku BUILD DESIGN d.o.o. za projektiranje i
usluge upisuje se:

TRGOVACKI SUD U SPLITU MBS: 060
1

SUBJEKT UPISA

OSNIVACI/CLANOVI DRUSTVA:
Deni Popovié¢, OIB: 78434838378
Podstrana, Nikole Tavelic¢a 13
- jedini ¢lan d.o.o.

OSOBE OVLASTENE ZA ZASTUPANJE:

Deni Popovié, OIB: 78434838378
Podstrana, Nikole Tavelic¢a 13
- &lan uprave
- direktor, zastupa drusStvo pojedina&no i samostalno

TEMELJNI KAPITAL:
20.000,00 kuna

PRAVNI ODNOSI:
Temeljni akt:
Izjava o osnivanju drusStva od 16. prosinca 2013. godine.

U Splitu, 19. prosinca 2013.

N
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1.2. Imenovanje glavnog projektanta
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200 000 Cubwiraik
Grabeina
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Temeljem clanaka 51. i 52. Zakona o gradnji (Narodne novine 153,13, 20/17, 3919, 125/19) izdajem

RIESEMJE O IMENOWVANIU PROJEKTANATA

broj 14/19
Gradevina: Plato u parku Gradac
Lokacija: dijelovi kat.Cest. 35711, 35731, 35732
[test.zem. 521, 532, 53[7 - s.i.} - k.o. Dubrownik
Zajednitka oznaka projekta: ZOP 14/19
Investitor fnarutitel): S5anitat Dubrownik d.o.e., Ulica Marka Marojice 5, 20000 Dubrowvnik

QIB: ¥9080716453

MAPA 1 - ARHITEKTONSKO-KRAJIOBRAZNI PROJEKT [vodeca mapa) — TD 14/19-GP

Glawni projektant: Lea Burovic Ruso, mag.ing.arch.

Projektant: Lea Burovic Ruso, mag.ing.arch.

Projektant suradmnik: Mia Erak, dipling.kraj.arh.

Projektantski ured: Proto-Arch d.owo., Dr. Ante Staréevica 24, 20000 Dubrownik
MAPA 2 — PROJEET VODOVODA | ODVODMIE TD-V-16-201%

Projektant: Dreni Popovic, dipl.ing.stroj.

Projektantski ured: Build design, d.o.0., Mikole Tavelica 13, 21312 Podstrana
MAPA 3 - PROJEKT ELEKTROTEHNICKIH INSTALACUA TD 23/1%

Projektant: Slavenko Pendo, dipl.ing.el.

Projektantski ured: Harmonik d.o.o., Od izvora 43, 20236 Nova Mokosica
MAPA 4 — TROSKOVNIK — TD 14/19-GP

Glavni projektant: Lea Burovic Ruso, mag.ing.arch.

Projektant suradmnik: Mia Erak, dipl.ing.kraj.arh.

Projektantski ured: Proto-fArch d.o.o., Dr. Ante Staréevica 24, 20000 Dubrowvnik

Dubrovnik, oZujak 2020.

Glavni projektant:
Lea Burovic Ruso, mag.ing.arch.

LEA BURCVIE RUSO
F v Eg g ach
ST T ovastena arviTexnca
L B A 4087

RIESEMIE O IMENOVANIU PROJEKTANATA
LIsT17.2
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1.3. Imenovanje projektanta
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Temeljem Clanka 51. Zakona o gradnji (N.N. br. 153/2013) izdaje se:

IMENOVANJE BR. TD-V-16-2019-01

KOJIM SE IMENUJE: DENI POPOVIC dipl. ing. stroj.

ZA PROJEKTANTA: GLAVNO - IZVEDBENI PROJEKT
STROJARSKI PROJEKT VODOVODA | ODVODNJE

ZA GRADEVINU: PLATO U PARKU GRADAC

NA LOKACUI: 3571/1, 3573/1, 3573/2 (Cest.zem. 52/1, 52/2, 52/7 - s.i.) - k.o.
Dubrovnik

INVESTITOR: SANITAT DUBROVNIK d.o.o0.

Ulica Marka Marojice 5
20000 Dubrovnik
OIB: 99080716453

IMENOVANI IMA

STRUCNU SPREMU: VSS

ZAVRSEN: Fakultet strojarstva i brodogradnje - Zagreb
OVLASTENIE ZA

PROJEKTIRANJE: Hrvatska komora arhitekata i inZzenjera u graditeljstvu

Ovlastenje br. 653 od 9.studenog 1999.
Klasa: UP/1-310-01/99-01/653

U Podstrani, ozujak 2020.

DIREKTOR:

DENI POPOVIC dipl. ing. stroj.

Glavni projekt - Strojarski projekt — Projekt vodovoda i odvodnje | TD-V-16-2019 | Ozujak, 2020. |
Deni Popovié, dipl.ing.stroj.
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1.4. OvlaStenje projektanta
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Deni Popovié, dipl.ing.stroj.
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REPUBLIKA HRVATSKA

HRVATSKA KOMORA ARHITEKATA
I INZENJERA U GRADITELISTVU

Klasa: UP/1-310-01/99-01/ 653
Urbroj: 314-01-99-1
Zagreb, 9. studenog 1999.

Na temelju ¢lanaka 24. i 50. Zakona o Hrvatskoj komori arhitekata i inZenjera u
graditeljstvu (Narodne novine, broj 47/98), Odbor za upise razreda inZenjera strojarstva,
gémqmﬁpoz&@mmk@ﬁemmmoPOPOVHfDENLPODSTRANAﬁTAVEU@EVAliza
upis u Imenik ovlastenih inZenjera strojarstva, donio je sljedece

RJESENJE

1. U Imenik ovlaStenih inZenjera strojarstva upisuje se POPOVIC DENI,
(IMBG 0809961380026), dipl.ing.stroj., PODSTRANA, U stru¢ni smjer za
grijanje, ventilaciju, klimatizaciju, rashladnu tehniku, pripremu i obradu
vode; pod rednim brojem 653, s danom upisa 20.10.1999..

o Upisom u Imenik ovlastenih inZenjera strojarstva, POPOVIC DENI, stjece

pravo na uporabu strukovnog naziva "'ovlasteni inenjer strojarstva" i pravo
na obavljanje poslova temeljem ¢&lanka 25. Zakona o Hrvatskoj komori
arhitekata i inZenjera u graditeljstvu, a u svezi sa ¢lankom 4. stavkom 1. Statuta
Hrvatske komore arhitekata i inZenjera u graditeljstvu, te ostala prava i duznosti

sukladno posebnim propisima.

3. Ovlastenom inZenjeru strojarstva izdaje se "'inZenjerska iskaznica" i stjece
pravo na uporabu "pecata

ObrazlozZenje

POPOVIC DENI, dipl.ing.stroj., podnio je Zahtjev za upisu Imenik ovlastenih
inZenjera stojarstva.

Glavni projekt - Strojarski projekt — Projekt vodovoda i odvodnje | TD-V-16-2019 | Ozujak, 2020. |
Deni Popovié, dipl.ing.stroj.
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2

Odbor za upise razreda ovlastenih inZenjera strojarstva proveo je postupak u
povodu dostavljenog Zahtjeva, te je temeljem &lanka 24. stavka 2. Zakona o Hrvatskoj komori
arhitekata i inZenjera u graditeljstvu (Narodne novine, broj 47/98), a u svezi sa ¢lankom 5.
stavkom 4. i &lankom 23. Statuta Hrvatske komore arhitekata i inZenjera u graditeljstvu

(Narodne novine, broj 40/99), rijeSeno kao u izreci.

Upisom u Imenik ovlaStenih inZenjera strojarstva jmenovani stjee pravo na
izradu i uporabu pecata, sukladno &lanku 35. Statuta Hrvatske komore arhitekata i inZenjera u
graditeljstvu i na izdavanje " inZenjerske iskaznice".

Na temelju &lanka 141. stavka 1. toke 1. Zakona o opéem upravnom postupku
(Narodne novine, broj 53/91), predmet je rijeSen po skraenom postupku.

Pouka o pravnom lijeku

Protiv ovog Rjesenja Zalba nije dopustena, ali se moZe pokrenuti upravni spor
podnosenjem tuzbe Upravnom sudu Republike Hrvatske, u roku 30 dana od dana primitka ovog
Rjesenja.

Dostaviti:

1. POPOVIC DENI
PODSTRANA, TAVELICEVA 13
uz povrat potvrde o izvrSenoj dostavi
2. U Zbirku isprava Komore
3. Pismohrana Komore

Glavni projekt - Strojarski projekt — Projekt vodovoda i odvodnje | TD-V-16-2019 | Ozujak, 2020. |
Deni Popovié, dipl.ing.stroj.
[15



BUILD DESIGN d.o.o.

Nikole Taveli¢a 13, 21312 Podstrana, OIB 88154495995, tel: 021 278 217, e-mail: deni@builddesign.hr
Investitor: SANITAT DUBROVNIK d.o.0., Ulica Marka Marojice 5, 20000 Dubrovnik, OIB: 99080716453
Gradevina: PLATO U PARKU GRADAC, kat.¢est. dio 3571/1, 3573/1, 3573/2 (&est.zem. 52/1, 52/2, 52/7 - s.i.) -
k.o0. Dubrovnik

1.5. lzjava projektanta o uskladenosti glavnog projektas odredbama
posebnih zakona i drugih propisa

Glavni projekt - Strojarski projekt — Projekt vodovoda i odvodnje | TD-V-16-2019 | Ozujak, 2020. |
Deni Popovié, dipl.ing.stroj.
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Temeljem ¢lanka 51. stavak 2, Zakona o gradnji (N.N. br. 153/2013) izdaje se:

IZJAVA O USKLADENOSTI TD-V-16-2019-01

Ovim se izjavljuje da je GLAVNO - IZVEDBENI PROJEKT, STROJARSKI PROJEKT
VODOVODA | ODVODNJE za PLATO U PARKU GRADAC u Dubrovniku uskladen s
odredbama Zakona o gradnji, odredbama posebnih zakona i drugih propisa (vidi 1.10.)i posebnim
uvjetima gradnje.

Tvrtka projektanta: BUILD DESIGN d.o.o.
Nikole Taveli¢a 13
21312 Podstrana

Ovlastena osoba: DENI POPOVIC dipl. ing. stroj.

Projektant: DENI POPOVIC dipl. ing. stroj.
Hrvatska komora inZenjera strojarstva
Ovlastenje br. 653 od 9.studenog 1999.
Klasa: UP/I-310-01/99-01/653

Glavni projektant: Lea Burovi¢ Ruso, mag. ing. arch., ovlasteni arhitekt A4067
Hrvatska komora arhitekata

U Podstrani, ozujak 2020.
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1.6. Isprava o primjeni propisa zastite od poZara

Glavni projekt - Strojarski projekt — Projekt vodovoda i odvodnje | TD-V-16-2019 | Ozujak, 2020. |
Deni Popovié, dipl.ing.stroj.
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INVESTITOR: SANITAT DUBROVNIK d.o.0.
Ulica Marka Marojice 5
20000 Dubrovnik
OIB: 99080716453

PROJEKT: GLAVNO - IZVEDBENI PROJEKT
STROJARSKI PROJEKT VODOVODA | ODVODNJE

ISPRAVA TD-V-16-2019-01
o primjeni propisa zastite od pozara

temeljem ¢lanka 25. Zakona o zastiti od pozara (N.N. br. 092/2010)

Ovim se izjavljuje da su u GLAVNO - IZVEDBENOM PROJEKTU, STROJARSKOM
PROJEKTU VODOVODA | ODVODNJE za PLATO U PARKU GRADAC u Dubrovniku
primijenjene sve tehnicke mjere i normativi prema propisima zaStite od pozara, kojima
projektirana gradevina mora udovoljavati kod upotrebe, a sve sukladno Zakonu o zastiti od pozara
(N.N. br. 092/2010).

Tehnicka rjeSenja u projektu su uskladena sa Zakonom o zastiti od pozara Republike Hrvatske.

Projektant:

DENI POPOVIC dipl. ing. stroj.

U Podstrani, ozujak 2020.
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1.7. Isprava o primjeni propisa zastite na radu
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INVESTITOR: SANITAT DUBROVNIK d.o.o.
Ulica Marka Marojice 5
20000 Dubrovnik
OIB: 99080716453

PROJEKT: GLAVNO - IZVEDBENI PROJEKT
STROJARSKI PROJEKT VODOVODA | ODVODNJE

ISPRAVA TD-V-16-2019-02

0 primjeni propisa zastite na radu

Temeljem ¢lanka 73. Zakona o zastiti na radu (N.N. br. 071/2014, 118/2014, 094/2018, 096/2018)
izjavljuje se da GLAVNO - IZVEDBENI PROJEKT, STROJARSKI PROJEKT VODOVODA |
ODVODNJE za PLATO U PARKU GRADAC u Dubrovniku sadrzi sva tehnic¢ka rjeSenja prema
propisima zastite na radu, kojima projektirana gradevina mora udovoljavati kada bude u uporabi.

Projektant:

DENI POPOVIC dipl. ing. stroj.

U Podstrani, ozujak 2020.
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1.8. Posebni uvjeti gradenja
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k.o. Dubrovnik

Investitor: SANITAT DUBROVNIK d.o.0., Ulica Marka Marojice 5, 20000 Dubrovnik, OIB: 99080716453
Gradevina: PLATO U PARKU GRADAC, kat.¢est. dio 3571/1, 3573/1, 3573/2 (Cest.zem. 52/1, 52/2, 52/7 - s.i.) -

—— HRVATSKE VODE
g T VODNOGOSPODARSKI ODJEL
E ZA SLIVOVE JUZNOG JADRANA Telefon: 021 / 309 400
e 21000 Split, Vukovarska 35 Telefax: 021 / 309 491

KLASA: 325-01/20-18/0000337
URBROJ: 374-24-3-20-4
Datum: 18.02.2020

Dubrovacko - neretvanska Zupanija
Grad Dubrov#tik
Upravni odjel za izdavanje i provedbu dokumenata prostornog uredenja i gradnje

Predmet: Zahtjev za izdavanjem vodopravnih uvjeta za hortikulturnu revitalizaciju i
ozelenjavanje platoa u parku Gradac (uredenje parkirali§ta) na k.Z. 3571/1,
3573/1i dr. k.o. Dubrovnik
Veza: Vasa KLASA: 350-05/20-28/000037, URBROJ: 2117/01-15/15-20-0003 od 10.02.2020.god.

Obavijest, dostavlja se

Dubrovako - neretvanska fupanija, Grad Dubrovnik, Upravni odjel za izdavanje i provedbu dokumenata
prostornog uredenja i gradnje, podnio je zahtjev KLASA: 350-05/20-28/000037, URBROJ: 2117/01-15/ 15-20-0003
od 10.02.2020.god., zaprimljen 11.02.2020. god., putem elektroni¢kog sustava eKonferecija, za investitora
Sanitat Dubrovnik d.0.0., Ulica Marka Marojice 5, 20000 Dubrovnik, za izdavanje vodopravnih uvieta|za
hortikulturnu revitalizaciju i ozelenjavanje platoa u parku Gradac (uredenje parkiralista) na k.& 3571/1, 3573/1i
dr. k.0. Dubrovnik.

Uz 2ahtjev za izdavanje vodopravnih uvjeta dostavljena je sljedeca dokumentacija:

- Idejni projekt - izmjene i dopune, TD: 31/18-IP, izradio Proto - Arch d.o.o., Dubrovnik, prasinac 2019

Obavjedtavamo Vas kako su za predmetni zahvat dana 28.01.2020.god., padnositelju zahtjeva Dubrovacko -
neretvanska Zupanija, Grad Dubrovnik, Upravni odjel za izdavanje i provedbu dokumenata prostornog uredenja
i gradnje, KLASA: 350-05/20-28/000011, URBROJ: 2117/01-15/15-20-0003 od 16.01,2020.god., putem
elektroni¢kog sustava eKonferecija, za investitora Sanitat Dubrovnik d.0.0., Ulica Marka Marojice 5, 20000
Dubrovnik, izdani vodopravni uvjeti KLASA: 325-01/20-18/0000337, URBROJ: 374-24-3-20-2, koji i dalje vrijede.

Upravna pristejba se ne naplacuje sukladne odredbi élanku 8. Zakona o upravnim pristojbama (NN broj 115/16).

—

Py Qvlastenik;
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,{-‘-Lu'cla ~Mirjap\Vuckovic, mag.ing.aedif.
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Dostava: ?
1. Naslovu (putem elektronitkog sustava eKonferencija na adresi bttps://dozvola.mgipu.hr);
Sluiba 24-3 {u spis);
Pismohrana;
Ministarstvu zatite okolifa | energetike, Uprava vodnoga gospodarstva i zadtite mora - Zagreb (PDF);
VGI Zadar (PDF).

“iswen

074923994
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Deni Popovi¢, dipl.ing.stroj.
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B e eem)
E HRVATSKE VODE
VODNUGUSPUUARSKI UDJEL
LSO~
— ZA SLIVOVE JUZNOG JADRANA Telefon: 021 / 309 400
e 21000 Split, Vukovarska 35 Telefax: 021 / 309 491

KLASA: 325-01/20-18/0000337
URBROJ: 374-24-3-20-2
Datum: 28.01.2020

Dubrovacko - neretvanska Zupanija
Grad Dubrovnik
Upravni odjel za izdavanje i provedbu dokumenata prostornog uredenja i gradnje

Predmet: Vodopravni uvjeti za hortikulturnu revitalizaciju i ozelenjavanje platoa u parku

Gradac (uredenje parkirali$ta) na k.€. 3571/1, 3573/1 i dr. k.o. Dubrovnik
Veza: Vasa KLASA: 350-05/20-28/000011, URBROJ: 2117/01-15/15-20-0003 od 16.01.2020.god.

Dubrovatko - neretvanska Zupanija, Grad Dubrovnik, Upravni odjel za izdavanje i provedbu dokumenata
prostornog uredenja i gradnje, podnio je zahtjev KLASA: 350-05/20-28/000011, URBROJ): 2117/01-15/15-20-0003
od 16.01.2020.god., zaprimljen 17.01.2020. god., putem elektronickog sustava eKonferecija, za investitora
Sanitat Dubrovnik d.o.0., Ulica Marka Marojice 5, 20000 Dubrovnik, za izdavanje vodopravnih uvjeta za
hortikulturnu revitalizaciju i ozelenjavanje platoa u parku Gradac (uredenje parkiralista) na k.¢. 3571/1, 3573/11
dr. k.o. Dubrovnik.

Uz zahtjev za izdavanje vedopravnih uvjeta dostavijena je sljedeéa dokumentacija:

- Idejni projekt - izmjene i dopune, TD: 31/18-IP, izradio Proto - Arch d.0.0., Dubrovnik, lipanj 2019.
Upravna pristojba se ne naplacuje sukladno odredbi ¢lanka 8. Zakona o upravnim pristojbama (NN broj 115/16).
Uvidom u raspoloZivu dokumentaciju utvrdeno je da planirani zahvat utjee na ciljeve iz ¢lanka 5. stavak 2. i
¢lanka 46. Zakona o vodama (NN broj 66/2019), te temeljem clanka 158. Zakona o vodama, Hrvatske vode,
Vodnogospodarski odjel za slivove juinoga Jadrana, Split, izdaju

VODOPRAVNE UVIJETE
za hortikulturnu revitalizaciju i ozelenjavanje platoa u parku Gradac (uredenje parkiralidta) na k.¢.
3571/1, 3573/1 i dr. k.o. Dubrovnik

Vodopravnl uvjet! su:

1) Investitor, odnosno korisnik gradevine, duzan je napraviti projektno rjesenje oborinske odvodnje s
predmetnog zahvata na nacin da ista moze prihvatiti sve oborinske vode s pripadnog gravitirajuceg sliva, te
tako prikupljene vode ukloniti bez ugrozavanja nizvodnih i okolnih zemljista i objekata (upustanje u tlo
putem upojne gradevine),

2) Investitor, odnosno korisnik gradevine, dufan je oborinske otpadne vode sa svih povriina koje bi mogle biti
zamascene (parkiraliSte, manipulativne povriine) propustiti kroz separator lakih tekucina prije konacne
dispozicije (tlo putem upojne gradevine).

3) Investiter, odnosno kerisnik gradevine, duZan je hidrauliékim proratunom dokazati kapacitet upojnosti
upojne gradevine kako uslijed neodgovarajuteg kapaciteta ne bi doslo do stetnih djelovanja po predmetni
objekt i okolno zemljiste i objekte.

4) Ukoliko se projektno rjeSenje oborinske odvodnje pokaze kao neodgovarajuce ill nedovoljno po pitanju
stetnog djelovanja na okolinu, investitor, odnosno korisnik gradevine, duzan je napraviti izmjenu ili dopunu
projektnog riesenja i istu izvesti.

5) Investitor, cdnosno korisnik gradevine, duZan je za visak iskopa projektom odrediti mjesto, nadin
deponiranja | konaéno uredenje deponija. Teren devastiran radovima dovesti u prvebitno stanje.

074831063
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6) Projektnom dokumentacijom potrebno je predvidjeti i druge odgovarajuce mjere da izgradnjom gradevine
2a huju 3= iedaju vvi vodupravni uvieli ne dude Ju Steta ili nepovoljoih pusljedica ta vodnoguspodanske
interese.

7) Investitor, odnosno korisnik gradevine, duZan je projektnu dokumentaciju za predmetni zahvat u prostoru
iaraditi sukladne evim vedepravnim wvjotima to ishediti struéne mitljenje na istu,

Qvi se vodopravni uvjeti mogu izmijeniti sukladno ¢lanku 158, Zakona o vodama.

_ “Qvlaitenik:
L N
= /f:m.t,/l»,i} e Dy O
Lueia - Mirjam V(u}f(ov:é, mag.ing.aedif.

Dostava:
1. Naslovu (putem elektronickog sustava eKonferencija na adresi https://dozvela.mgipu.hr);
Sluzba 24-3 (u spis);
Pismohrana;
Ministarstvu zastite okolia i energetike, Uprava vodnoga gospodarstva i zastite mora - Zagreb (PDF);
VG| Dubrovnik (PDF).

LN

074831089
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Vodovod Dubrovnik
1437. ‘.;cd
Broj: 1304 a -20-C-EZ/EZ Dubrovnik, 19. veljace 2020 god.
REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVACKO-NERETVANSKA ZUPANIJA
GRAD DUBROVNIK

Upravni odjel za izdavanje i provedbu
dokumenata prostornog uredenja i gradnje

PREDMET: Uvijeti priklju¢enja
iz podruéja vodoopskrbe

Na Vase trazenje od 10. veljate 2020 god., KLASA: 350-05/20-28/000037, URBROJ:
2117/01-15/15-20-0003 koje se odnosi na utvrdivanje uvjeta prikljudenja iz djelokruga vodoopskrbe
za HORTIKULTURNU REVITALIZACIJU I OZELENJAVANJE PLATOA U PARKU GRADAC,
2. b skupine na dijelu k.¢. 357/1, 3573/1 1 3573/2 k.o. Dubrovnik (s.i.), na dijelu k.&. 3571/1, 3573/1
i 3573/2 k.o. Dubrovnik (n.i.), investitora SANITAT DUBROVNIK d.0.0., Ulica Marka Marojice 5,
Dubrovnik, obavjestavamo Vas sljedeée:

Unutar parka Gradac se nalaze interne instalacije vodoopskrbe koje nisu u nadleznosti
Vodovoda Dubrovnik d.o.0..

Prikljuéenje na javnu vodoopskrbnu mreZu izvesti preko vodoopskrbnog cjevovoda profila
DN 50 mm — tocka "A" prema situaciji u prilogu.

Kota pijezometarske linije na mjestu priklju¢ka (ACC 100 mm) iznosi 68.0 m.n.m.
Izraditi projekt vodovodnih instalacija objekta koji uz ostale priloge treba sadrzavati:
situaciju s rjeSenjem prikljucka, tlocrte, shemu, hidraulicki ratun te popis tode¢ih mjesta po
nivoima, i sl. svedeno na vodomjer.

Glavni projekt objekta dostaviti na suglasnost u papirnatom obliku i na CD-u u digitalnom
obliku ( pdf, geodetska situacija u dwg-u).

Ovi podaci vrijede 2 godine od dana izdavanja.

S postovanjem,
Predsjednik Uprave;
Direktor:

prl\. llak: ) { N‘K UOU S, =
- situacija 1:1000 A Aamunain ideotermiku
- Ratun za podatke 'k, V. Mazop19 &
Dostavlja se:
- Sektor razvoja i izgradnje
- pismohrana.
Vodovod Dicbrovnik do.0. 20 \\‘\(A\')"t'l u | komunalnu hid Iwnhruku
Wadimira Nazora 19, 20000 Dulrrvuuk/ T 020/414-004 /'F: 020/413-; .;\ Fwew vodoved -dubrovnik hr
Pri .nl edntk Uprave: lut i Matusic, dipling. o / ("B 0086204 7 1lwc-p 3303489, MBS: 000158103
Ragistrivana « Trgovadkom sudv Splir pod br. Tt-a8/2032-8 i 2422 76.300,00 kn 1:;11 cen u cije elosti
KBZ da: HR7024810001120001958 , OT'P banka dd, HRs02 407000116:001582 / TBZ dd, H' 0031110430647 / Kentbank dd: HR4041240031131000706
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Vodovod Dubrovnik d.0.0 $
Dubija

50 75 100 20.01.2020. 13:31:33

o
b

L l 1
- e *R> promeTipROSTOR

GladVviil PIVJEKL = SUUJdISKI PIUJEKL — FIUJEKL vUUUVUUd | DUVUULIJE | 1 -V -10-4UlY | UZUJdK, ZUZV. |
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REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVACKO-NERETVANSKA ZUPANIJA
GRAD DUBROVNIK
Upravni odjel za promet

KLASA: 360-01/20-10/56
URBROJ: 2117/01-11/11-20-1
Dubrovnik, 17. sije¢anj 2020.g.

Upravni odjel za izdavanje i provedbu
dokumenata prostornog uredenja i gradnje
- ovdie -

PREDMET: Posebni uvjeti uredenja prostora iz podrucja oborinske odvodnje za hortikulturnu
revitalizaciju i ozelenjavanje platoa u parku Gradac, 2. b skupine, na dijelovima
katastarskih ¢estica zemlje broj 52/1, 52/2 i 52/7 sve k.o. Dubrovnik (stara izmjera)

Veza: Klasa: 350-05/20-28/37, URBROJ: 2117/01-15/15-20-03 od 10. veljace 2020. g.

Upravni odjel za promet Grada Dubrovnika, na temelju ¢lanka 136. stavka 1. Zakona o
prostornom uredenju ("Narodne novine" broj 153/13., 65/17., 114/18. i 39/19.) odnosno ¢&lanka
82, stavka 1. Zakona o gradnji ("Narodne novine" broj 153/13., 20/17. | 39/19.), ¢lanka 11a.
Odluke o ustrojstvu Gradske uprave Grada Dubrovnika ("SluZzbeni glasnik Grada Dubrovnika®
br. 6/09, 2/11 i 13/13), | uvida u Arhitektonsko-krajobrazni projekt, idejni projekt hortikulturne
revitalizacije i ozelenjavanja — izmjene i dopune, broj projekta: T.D. 31/18-IP od prosinca 2019.
g. izraden od ,PROTO-ARCH" d.o.0. iz Dubrovnika za potrebe hortikulturne revitalizacije |
ozelenjavanja platoa u parku Gradac, 2. b skupine, na dijelovima katastarskih cestica zemlje
broj 52/1, 52/2 i 52/7 sve k.o. Dubrovnik (stara izmjera), investitora SANITAT DUBROVNIK
d.o.0. (OIB: 990807 16453) iz Dubrovnika, izdaje:

POSEBNE UVJETE UREDENJA PROSTORA I1Z PODRUCJA OBORINSKE ODVODNJE

Na predmetnoj lokaciji u neposrednoj blizini ne postoji izgraden sustav oborinske odvodnje,
stoga je potrebno ispostovati slijedece:

1. Investitor, odnosno korisnik gradevine, duzan je oborinske vode putem uzduZnih i
popreénih nagiba, slivnih reSetki i slivnika obraditi u odjeljiva¢ima masti i ulja, te ih
zatim upustitii u teren. Upustanje u teren se moze izvesti putem upojnih bunara koje je
potrebno pozicionirati prema izboru projektanta.

2. Sukladno glavnom/izvedbenom projektu Platoa u parku Gradac, utvrdit ¢e se potreban
broj odjeljivaca masti i ulja i s tim u svezi i broj upojnih bunara.

3. Upustanje oborinske vode u upojne bunare treba izvesti na nacin da se ne ugroze
okolna zemljista, objekti i prometne povrsine.

4. Investitor je duZan hidroloskim i hidrauli¢kim proraunom dokazati kapacitet upojnosti
upojnih bunara kako uslijed neodgovaraju¢eg kapaciteta ne bi dodlo do stetnih
djelovanja po predmetne objekte, okolna zemiljista i objekte.

5. Donosenjem ovih uvjeta stavljaju se izvan snage Posebni uvjeti iz podrucja oborinske
odvodnje Klasa: 360-01/20-10/30, Urbroj: 2117/01-11/11-20-1 od 22. sije¢nja 2020.g.

Progélnik
Buyro Sutalo
DOSTAVITI: /,/// /_,./\l |
-1 Naslovu (putem elektroni¢kog sustava eKonferencija w11 / L/) /
na adresi https://dozvola.mgipu.hr) AL GRS
2. U spis, ovdje. RYaY g
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REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAGKO-NERETVANSKA ZUPANIJA
GRAD DUBROVNIK

Upravni odjel za promet
KLASA: 360-01/20-10/62
URBROJ: 2117/01-11/19-20-01
Dubrovnik, 20. veljaée 2020.g.

Upravni odjel za izdavanje i provedbu
dokumenata prostornog uredenja i gradnje
- ovdje -

Predmet: Posebni uvjeti uredenja prostora iz oblasti prometa za hortikulturnu revitalizaciju i
ozelenjavanje platoa u Parku Gradac na dijelovima katastarskih éestica 52/1, 52/2
i 52/7 sve k.o. Dubrovnik — izdaju se

Veza: Klasa: 350-05/20-28/037, Urbroj: 2117/01-15/15-20-0003 od 10. veljae 2020. god.

Grad Dubrovnik, Upravni odjel za promet na temelju &lanka 136. stavka 1. Zakona o prostornom
uredenju ("Narodne novine”, br. 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19), odnosno &lanka 82. stavka 1.
Zakona o gradnji ("Narodne novine", br. 153/13, 20/17 i 39/19) postupajuéi po zahtjevu Sanitata
Dubrovnik d.o.0., Ulica Marka Marojice 5, Dubrovnik, za hortikulturnu revitalizaciju i
ozelenjavanje platoa u Parku Gradac na dijelovima katastarskih &estica 52/1, 52/2 i 52/7 sve k.o.
Dubrovnik a nakon izvréenog uvida u dostavljeni Idejni projekt, investitora Sanitata Dubrovnik
d.o.0., Ulica Marka Marojice 5, Dubrovnik, izraden od tvrtke Proto Arch d.o.0. iz Dubrovnika, TD
31/18-IP, glavnog projektanta Lee Durovi¢ Ruso m.i.a. iz lipnja 2018., izdaje

POSEBNE UVJETE UREPENJA PROSTORA 1Z PODRUCJA PROMETA
za hortikultumu revitalizaciju | ozelenjavanje platoa u Parku Gradac na dijelovima katastarskin
Cestica 52/1, 52/2 i 52/7 sve k.0. Dubrovnik, investitora Sanitata Dubrovnik d.o.0., Ulica Marka
Marojice 5, Dubrovnik

1. Predmetni zahvat se moZe izvesti uz zadovolienje uvjeta propisanih odredbama
Generalnog urbanistitkog plana Grada Dubrovnika (“Sluzbeni glasnik Grada Dubrovnika’,
br. 10/05, 10/07, 8/12, 3/14 | 25/18) - (u daljnjem tekstu : GUP) i pravilima struke i to:

2, Predmetnim radovima se ne smije naruSiti stabilnost javne prometne povrdine kao ni
postojece objekte komunalne infrastrukture ukoliko su isti ugradeni u javnoj prometnoj
povrsini.

3. U slucaju da je tiiekom izgradnje potrebno priviemeno izmijestiti postojeée objekte
komunalne infrastrukture investitor je duZan radove izvesti 0 svom tro$ku i uz nadzor
ovlastenih struénih osoba.

4. Investitor je duZan javnu prometnu povrsinu oko gradilidta | njen neposredni okoli§
popravljati i drzati ispravnom za kretanje pjeSaka. Nakon zavrSetka radova Investitor je
duZan javnu prometnu povrsinu vratiti u prvobitno stanje, a Grad Dubrovnik, Upravni odjel
za promet Ce dati suglasnost na odabir izvoditelja radova ili ée odrediti oviateni nadzor o
trodku investitora.

5. Radovi na izgradnji gradevine mogu se izvoditi na nadin | u vremenu odredenom
Odlukom o priviemenoj zabrani izvodenja gradevinskih radova na podrudju Grada
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Dubnuvniky kujd je - sidzi u benulku kada se izvode radovi | Fravilnikom o zadtiti javaih
povriina | “SluZbeni glasnik Grada Dubrovnika™ 7/11., 212, 1 1/14. ).

6. Ovi uvjeti vrijede samo u postupku izrade glavnog projekta, dok ce se u postupku
izdavanja potvrde alavnog proiekta utvrditi niegova uskladenost s ovim posebnim
uvietima uredenja prostora iz oblasti prometa.

PROCELNIK

E}u?u Eutalu

DOSTM.I’ITI:

(T:Naslovu (putem elekironickog sustava elonferencija na
adresi hitps./idozvola.mgipu.hr

2.U =pis, ovdje
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO KULTURE

Uprava za zastitu kulturne bastine
Konzervatorski odjel u Dubrovniky

KLASA: 612-08/20-23/0697
URBROJ: 532-04-02-17/3-20-02

Dubrovnik, 20. veljace 2020.

Grad Dubrovnik

Upravni odjel za izdavanje i provedbu dokumenata
prostornog uredenja i gradnje

Pred Dvorom 1

20 000 Dubrovnik

Predmet: Uredenje kat. est. zem. 52/2 k.0. Dubrovnik — posebni uvjeti - daju se

Temeljem Vaseg zahtjeva za izdavanjem posebnih uvjeta zastite kulturnih dobara za
hortikulturno uredenje kat.éest.zem. 52/2 k.o. Dubrovnik, Ministarstvo kulture,
Konzervatorski odjel u Dubrovniku, na temelju Clanka 6. stavak 1. toéka 9. i &lanka
62. Zakona o zaétiti i oéuvanju kulturnih dobara ("NN" br. 69/99, 151/01, 157/03.
87/09, 88/10, 81/11, 26/12, 136/12, 157/13, 152/14, 98/15, 44/17,80/18), au vezi s
¢lankom 82. stavak 1. Zakona o gradnji (,NN153/13), izdaje slijedete:

Katastarska Cest. zem. 52/2 k.0. Dubrovnik zasticena Je u sklopu Kulturno-povijesne
cieline grada Dubrovnika i njezine neposredne okoline (Z-3818), unutar A zone
zastite (potpuna zastita povijesnih struktura), a predstavija i dio lokaliteta svjetske
bastine UNESCO-a. U naravi, predmetna katastarska &estica dio je poluotoka
Danace, zbog svog kulturno-povijesnog znacCaja i visoke ambijentalnosti, prostora
iznimne spomenic¢ke vrijednosti. Zbog istaknutog poloZaja, u&inka na Sire vizure
povijesne jezgre, kao i na vizure iz povijesne jezgre (zapadni i sjeverni dio ophoda
zidina) te posebno na vizure s tvrdave Lovrijenac projekt hortikulturne revitalizacije i
ozelenjavanja platoa Gradac potrebno je provesti u skladu sa slijede¢im posebnim
uvjetima:

- projektom hortikulturne revitalizacije i ozelenjavanja platoa Gradac potrebno je
maksimalno ocuvati postojece autohtono zelenilo, te predvidjeti sadnju nove
vegetacije /drvored stablaSica autohtonih vrsta sredi$njim dijelom platoa,
nadosadnju postoje¢ih nasada visokog i niskog raslinja uz rubove platoa i sl/,

- projekt hortikulturnog uredenja treba sadrzavati prijediog postave i oblikovanja
urbane opreme /kiupe, kosevi za otpatke .../,

- povrSinska obrada podne obloge dekorativnog betona zavr§no treba biti
izvedena s vidljivim kamenim agregatom, te postavijena na izniveliran zbijen
tamponski sloj,
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- projektnom dokumentacijom nuZno e predvidjeti odvodnju  oboerinske
odvodnje,

javnu rasvjetu platoa Gradac treba predvidjeti na nacin da se odabirom i
nacinom postave rasvjetnih tijela, te vrstom, bojom i kolig¢inom osvjetljenja
onemoguci svjetlosno oneéidéenie.

Navedeni posebni uvjeti s aspekta zastite kulturnih dobara trebaju biti sastavni dio
Glavnog projekta na koji ée ovaj Konzervatorski odjel izdati prethodno odobrenje,
odnosno potvrdu glavnog projekta u skiadu s pozitivnim zakonskim propisima.

Nadalje, obzirom da se radi o izvedbi radova na registriranom kulturnom dobru,
investitor je duzan radove ugovoriti s projektantom koji posjeduje odobrenje za rad
na kulturnim dobrima, a u skladu s &. 100 Zakona o za&titi | oCuvanju kultumnih
dobara (“NN” br. 69/99, 151/01, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13,
152/14, 98/15, 44/17).
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1.9. Procjena troSkova gradnje
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Opseg isporuke ukljucuje slijedecu opremu i radove do pune pogonske spremnosti:

1. Instalacije oborinske odvodnje kompl. 1 395.000,00 kn

UKUPNO: 395.000,00 kn

Ukupna cijena troskova gradnje za instalacije oborinske odvodnje (bez PDV-a) na dan 04.03.2020.
iznosi 395.000,00 kn.

Gore navedena cijena je iskljucivo okvirna procjena troskova gradnje instalacije sukladno Zakonu
o0 gradniji.

Projektant:

DENI POPOVIC dipl. ing. stroj.

U Podstrani, ozujak 2020.

Glavni projekt - Strojarski projekt — Projekt vodovoda i odvodnje | TD-V-16-2019 | Ozujak, 2020. |
Deni Popovié, dipl.ing.stroj.
|34



BUILD DESIGN d.o.o.

Nikole Taveli¢a 13, 21312 Podstrana, OIB 88154495995, tel: 021 278 217, e-mail: deni@builddesign.hr
Investitor: SANITAT DUBROVNIK d.o.0., Ulica Marka Marojice 5, 20000 Dubrovnik, OIB: 99080716453
Gradevina: PLATO U PARKU GRADAC, kat.¢est. dio 3571/1, 3573/1, 3573/2 (&est.zem. 52/1, 52/2, 52/7 - s.i.) -
k.o0. Dubrovnik

1.10. Prikaz primijenjenih pravilnika i tehni¢kih propisa
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Temeljem ¢lanka 73. Zakona o zastiti na radu (N.N. br. 071/2014, 118/2014, 094/2018, 096/2018),
te Clanka 25. Zakona o zastiti od pozara (N.N. br. 092/2010) prilaze se:

Prikaz primijenjenih propisa i pravila zastite na radu i zaStite od poZara

u GLAVNO - IZVEDBENOM PROJEKTU, STROJARSKOM PROJEKTU VODOVODA |
ODVODNJE za PLATO U PARKU GRADAC u Dubrovniku primijenjeni su slijedeci propisi:

Zakon o gradnji (N.N. br. 153/2013)

Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o gradnji (N.N. br. 020/2017)

Zakon o prostornom uredenju (N.N. br. 153/2013)

Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o prostornom uredenju (N.N. br. 065/2017,
114/2018, 039/2019)

5. Zakon o zastiti na radu (N.N. br. 071/2014, 118/2014, 094/2018, 096/2018)

6. Zakon o zastiti od pozara (N.N. br. 092/2010)
7

8

NS

Zakon o normizaciji (N.N. br. 080/2013)

: Zakon o preuzimanju Zakona o standardizaciji (N.N. br. 053/1991)
9. Zakon o zastiti od buke (N.N. br. 030/2009, 055/2013, 153/2013, 041/2016, 114/2018)
10.  Zakon o zapaljivim teku¢inama i plinovima (N.N. br. 108/1995, 056/2010)
11.  Zakon o komunalnom gospodarstvu (N.N. br. 068/2018, 110/2018)
12.  Zakon o zastiti okolisa (N.N. br. 080/2013, 078/2015, 012/2018)
13.  Zakon o zastiti zraka (N.N. br. 130/2011, 047/2014, 061/2017, 118/2018)
14.  Zakon o odrzivom gospodarenju otpadom (N.N. br. 094/2013, 073/2017, 014/2019)
15.  Zakon o prijevozu opasnih tvari (N.N. br. 079/2007)
16.  Zakon o poslovima i djelatnostima prostornog uredenja i gradnje (N.N.br. 078/2015,

118/2018)

17.  Zakon o ograni¢avanju uporabe duhanskih i srodnih proizvoda (N.N. 045/2017,
114/2018)

18.  Zakon o vodama (N.N. br. 153/2009, 130/2011, 056/2013, 014/2014, 046/2018,
066/2019)

19.  Zakon o komori arhitekata i komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom

uredenju (N.N. br. 078/2015, 114/2018)

20.  Zakon o vodi za ljudsku potro$nju (N.N. br. 056/2013, 064/2015, 104/2017, 115/2018)

21.  Pravilnik o jednostavnim i drugim gradevinama i radovima (N.N. br. 112/2017,
034/2018, 036/2019, 098/2019)

22.  Pravilnik o zastiti na radu za mjesta rada (N.N. br. 029/2013)

23.  Pravilnik o vrstama otpada (N.N. br. 027/1996)

24.  Pravilnik o uvjetima za postupanje s otpadom (N.N. br. 123/1997, 112/2001)

25.  Pravilnik o gradevnom otpadu 1 otpadu koji sadrzi azbest (N.N. br. 069/2016)

26.  Pravilnik o najvisSim dopustenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave
(N.N. br. 145/2004)

27.  Pravilnik o zastiti radnika od izloZenosti buci na radu (N.N. br. 046/2008)

28.  Pravilnik o otpornosti na poZzar i drugim zahtjevima koje gradevine moraju zadovoljiti
u slu¢aju pozara (N.N. br. 029/2013. 087/2015)

29.  Pravilnik o zapaljivim teku¢inama (N.N. br. 054/1999)

30.  Pravilnik o op¢im i tehnickim mjerama i normativima zastite na radu na orudima za
rad i uredajima (S1.1. 030/1969 - N.N. br. 053/1991)

31.  Pravilnik o tehnickim mjerama i uvjetima za zastitu ¢eli¢nih konstrukcija od korozije
(SI. List 032/1970)
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34.

35.
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45.
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47.
48.
49.
50.

51.

52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.

59.

Pravilnik o grani¢nim vrijednostima emisija otpadnih voda (N.N. br. 080/2013,
043/2014, 027/2015, 003/2016)

Pravilnik o tehnickim zahtjevima za gradevine odvodnje otpadnih voda, kao 1
rokovima obvezne kontrole ispravnosti gradevina odvodnje i prociS¢avanja otpadnih
voda (N.N. br. 003/2011)

Hrvatska norma HRN EN 12056-1 — Gravitacijski odvodni sustavi u zgradama
1.dio: Opé¢iiizvedbeni zahtjevi (EN 12056-1:2000)

Hrvatska norma HRN EN 12056-2 — Gravitacijski odvodni sustavi u zgradama
2.dio: Sanitarni cjevovod, nacrt i prorac¢uni (EN 12056-2:2000)

Hrvatska norma HRN EN 12056-3 — Gravitacijski odvodni sustavi u zgradama —
3.dio: Krovna odvodnja, nacrt i proracun (EN 12056-3:2000)

Hrvatska norma HRN EN 12056-4 — Gravitacijski odvodni sustavi u zgradama
4.dio: Postrojenja za dizanje otpadne vode —Nacrt i prora¢un (EN 12056-4:2000)
Hrvatska norma HRN EN 12056-5 — Gravitacijski odvodni sustavi u zgradama —
5.dio: Postavljanje i ispitivanje, upute za rad, odrzavanje i uporabu (EN 12056- 5:2000)
Hrvatska norma HRN EN 1825-1 — Separatori masno¢a — 1.dio: Nacela projektiranja,
izvedbe i ispitivanja, oznacivanje i kontrola kakvoce (EN 1825-1:2004)

Hrvatska norma HRN EN 1825-2 — Separatori masnoca — 2.dio: Odabir nazivne

veli¢ine, ugradba i odrzavanje (EN 1825-2:2002)

Norme za pocinéane cijevi HRN C.B5.225 - C000., DIN 2440 i DIN EN 10240

Norme za bakrene cijevi HRN.C.D5.500, HRN EN 1057, bakreni fitinzi HRN EN
1254/1-5

Norme za PVC cijevi HRN EN 1401-1

Tehnicki propisi o kvaliteti zavarenih spojeva za nosece ¢eli¢ne konstrukcije

Lijevano Zeljezne vodovodne cijevi i fazonski komadi, prema HRN C.J1.030,

ISO/R13, DIN 28513, DIN 1951

Cijevi i fazonski komadi cijevi za kanalizaciju u zemlji od tvrdog polivinilklorida
(PVC- a), prema DIN 19534, ONORM B5184

Cijevi i fazonski komadi cijevi za kanalizaciju u zgradi od samogasivog polipropilena
(PP-a), prema DIN 19560, DIN 8077 i DIN 8078 i ONORM B 5178

Vodovodne cijevi i fazonski komadi cijevi od polipropilena prema DIN 8077, DIN
8078, DIN 16962ff, DVGW radni listovi, SKZ-smjernice i ISO 9000ff.

Vodovodne cijevi iz polietilena visoke gustoée prema DIN 8077, DIN 8078 i 1SO
9001- 9002

Vodovodne i sanitarne armature, HRN M.C5.250 - 821.

Sanitarna keramika HRN V.N5.100

- umivaonici V.N5.110

-WC-i V.N5.120

Kade i tus kade, HRN V.N5.2101 220

Kuhinjski praonik HRN V.N5.300

Podni sifoni HRN G.C6.520 i C.J1.460101

Poklopci okna HRN M.J6.210, 220 221 - 224

VVodovodne i sanitarne armature, HRN M.C5.250 - 821.

Podni sifoni HRN G.C6.520 i C.J1.460101.

Sigurnosno tehnicka oprema postrojenja za grijanje toplom vodom HRN.M.E6.201.,
M.E6.202., M.E6.203., DIN 1988

Tehnicka pravila za instalacije odvodnje u zgradama HRN EN 12056, HRN EN 752

i DIN 1986-100
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60. Tehnicka pravila za instalacije pitke vode u zgradama HRN EN 806 | DIN 1988
Podstrana, ozujak 2020.

Projektant:
Deni Popovi¢ dipl. ing. stroj.
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1.11. Prikaz primijenjenih mjera zastite na radu
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Zastita na radu je sastavni dio organizacije rada i izvodenja radnog procesa u cilju obavljanja
poslova zastite na radu i provedbe propisanih i priznatih pravila zastite na radu. Provodi se s ciljem
da se svim osobama na radu osiguraju uvjeti rada bez opasnosti za zivot i zdravlje.

Temeljem ¢lanka 73. Zakona o zastiti na radu (N.N. br. 071/2014, 118/2014, 094/2018, 096/2018)
u ovom poglavlju dat je dat prikaz tehnickih rjeSenja Projekta oborinskeodvodnje za primjenu
mjera zaStite na radu koriStenjem odgovarajucih propisa zastite na radu.

OSNOVNA PRAVILA

Posebnih opasnosti pri ispravnoj uporabi i odrzavanju instalacija oborinskeodvodnje nema.
Opasnost od trovanja i infekcije ne postoji s obzirom da se radi o izvedbi novog oborinske
odvodnje. Opasnost od eksplozije ne postoji s obzirom da se radovi obavljaju u ¢istom terenu.

Mjerni i1 regulacijski instrumenti trebaju biti postavljeni na pristupa¢nom i lako vidljivom mjestu.
Svi spojevi moraju se izvesti nepropusno s odgovaraju¢im brtvama, kako bi se onemoguéilo
istjecanje medija u prostor.

Sigurnost protiv pucanja cjevovoda i armature osigurana je projektiranjem i ugradnjom atestirane
opreme i materijala koji odgovaraju najnepovoljnijim uvjetima.Kompenzacija toplinskih dilatacija
rijeSena je vodenjem cijevi na odgovarajuéi nacin te je izbjegnuta opasnost od pucanja.Pomicanje
cjevovoda uslijed toplinskih dilatacija omoguceno je ugradnjom odgovarajucih kliznih 1 ¢vrstih
tocaka.Razmak izmedu pojedinih oslonaca usvojen je prema vazeéim preporukama proizvodaca
cijevi i oslonaca.

Oprema, armatura i cjevovodi su smjesteni na nacin da je omoguéen slobodan pristup do njih radi
rukovanja i odrzavanja.Sva predvidena oprema i armatura mora biti vidljiva, na dohvat ruke i ne
smije zahtijevati neudoban polozaj tijela pri posluzivanju.

Svi poklopci na silazima u reviziona okna, moraju u normalnom pogonu kanala biti zatvoreni i
moraju biti ugradeni tako da im gornja povrsina bude u ravnini nivelete terena. Ukoliko se niveleta
terena iz bilo kojeg razloga mijenja (popravci, rekonstrukcija i sl.) mora se bezuvjetno poklopac
podesiti na novu kotu. Otvaranjem poklopaca i silazak u reviziona okna i kanal, dozvoljeno je
samo ovlastenim osobama u poduzecu kojem je povjereno odrzavanje kanalske mreze ili osobama
koje za to imaju ovlasti.

Prije otvaranja poklopaca mora se odgovaraju¢im rampama sprijeciti dolazak vozila i pjeSaka na
otvoreni silaz u reviziono okno. Takoder se moraju postaviti potrebni prometni znakovi, a ako se
radovi vrSe no¢u, moraju se postaviti i odgovarajuci svjetlosni znakovi.

Prije ulaska u reviziono okno i kanal, mora se kanal minimalno 15 minuta (po potrebi i dulje),
prozraciti ventilatorima i to na nain da se na nizvodnom oknu postavi tlacni ventilator, a na
uzvodnom oknu odsisni. Nakon prozracivanja mora se atmosfera kanala ispitati eksplozimetrom 1
detektorom otrovnih 1 Stetnih plinova, te se tek nakon odobrenja odgovorne osobe smije pristupiti
ulasku u reviziono okno i kanal.

Nakon rada na kontroli i odrzavanju kanala i revizionih okana moraju se osobe koje su bile u
doticaju s otpadnim vodama 1 fekalijama podvr¢i pranju 1 ¢iS¢enju, a njihova zaStitna odjeca 1
obuc¢a mora se ocistiti, oprati i dezinficirati.

Opasnost 1 Stetna djelovanja na radnike za vrijeme pogona, odrzavanja i remonta postrojenja mogu
poticati jedino od:

- nestru¢nog rukovanja alatima, uredajima 1 instalacijama postrojenja
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- nepridrzavanja normi rada i mjera zastite na radu

Opasnost od urusavanja okana i kanala, kada budu predati u uporabu ne bi trebala postojati, jer je
u projektnoj dokumentaciji predvideno sve sukladno propisima tako da ne moze do¢i do opasnosti
od urusavanja. Predvidena je odgovarajuca zbijena posteljica, stru¢no izvedeni iskop i zatrpavanje,
te atestirane kanalizacijske cijevi.

Tijekom gradnje obavezno se mora osigurati kontinuirani nadzor od strane investitora i izvodaca uz
primjenu svih propisa u gradevinarstvu koji se odnose na ovu vrstu gradevina. Izvoda¢ se mora
pridrzavati svih vazecih propisa koji moraju biti uskladeni sa Zakonom o zastiti na radu. Ovim
pravilnicima izvoda¢ mora biti upoznat prije davanja ponude za izvodenje ove gradevine, tj. on
predstavlja sastavni dio ponude i ugovora.

Za ispravnu izvedbu treba tijekom rada obavezno kontrolirati ispravnost ugradenog materijala, sve
po vaze¢im propisima. Izvedeni sustav po dionicama treba tijekom rada obavezno kontrolirati na
ispravnost ugradenog materijala i1 projektirani pad, sve po vaze¢im propisima. Izvedeni sustav je
potrebno funkcionalno ispitati.

Licenje instalacija se mora obaviti antikorozivnom bojom 1 zavr$nim slojem laka otpornim na
povisene temperature. Prilikom zagrijavanja i koriStenja instalacije ne smiju se oslobadati nikakvi
Stetni 1 nelagodni mirisi u prostoru.

Za svu opremu koja je podlozna ispitivanju na tlak i ispitivanju na sigurnost od pozara, isporucitelj
opreme (proizvodac) mora dostaviti potrebne ateste 1 jamstvene listove.U prostorima osigurati
dostatno provjetravanje - prirodno ili prinudno putem ventilacije.

Svi dijelovi pod elektricnim naponom kao i rotirajuci dijelovi moraju biti zasti¢eni od nenamjernog
dodira. Svi elektri¢ni dijelovi kao i cijela instalacija moraju biti propisno uzemljeni. Svi elementi
instalacije zasticeni su od pristupa i rukovanja neovlastenih osoba.

POSEBNA PRAVILA

Shodno Pravilniku o opéim mjerama 1 normativima zastite na radu isporucilac opreme 1 Izvodac
radova su duZni svaki uredaj i opremu snabdjeti lako uoc€ljivim i sigurno pri¢vr§é¢enim tablicama
sa znakovima opasnosti, te podacima o proizvodacu, tipu i godini proizvodnje kao i sa svim
potrebnim tehnickim podacima (snaga, brzina, broj okretaja, tlak i sl.).

Nacin na koji se moraju izvoditi odredeni poslovi 1 radne operacije tijekom rukovanja
instalacijama, definira se Uputama za rukovanje. Izvoditelj je duzan korisniku prilikom
primopredaje instalacije 1 uredaja predati kompletne Upute za rukovanje 1 izvrSiti obuku korisnika.
Osobe koje ¢e upravljati postrojenjem trebaju se pri pusStanju u rad opreme detaljno upoznati s
funkcioniranjem sve opreme, kao i s na¢inom reguliranja 1 podeSavanja regulacionih i sigurnosnih
uredaja u radu.

Podstrana, ozujak 2020.
Projektant:
Deni Popovi¢ dipl. ing. stroj.
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1.12. Prikaz primijenjenih mjera zastite od poZara
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U svrhu zastite zivota osoba i imovine od pozara poduzimaju se mjere i radnje za uklanjanje uzroka
pozara, za sprjeavanje nastajanja i Sirenja pozara, za gasenje pozara, te utvrdivanja uzroka pozara,
kao 1 pruzanje pomoc¢i kod otklanjanja posljedica prouzrokovanih pozarom. Zastita od pozara
obuhvac¢a skup mjera i radnji, normative, upravne, organizacijske, tehnicke, obrazovne i
promotivne naravi. Zastita od pozara se kontinuirano organizira i provodi svugdje gdje postoji
mogucnost nastajanja pozara. Temeljem gore navedenih op¢ih odredbi dan je prikaz primijenjenih
mjera zasStite od pozara.

Temperatura medija koji prolazi kroz instalaciju iznosi maksimalno 40 °C, te ne predstavlja
poZarnu opasnost.

Primijenjene mjere zastite od pozara:
- opremu i cjevovod izvesti od nezapaljivog i tesko gorivog materijala.

Polozaj opreme i cjevovoda odreden je tako da nisu zaprijeCeni nuzni izlazi. Svi elementi za
upravljanje moraju biti zasti¢eni od upravljanja neovlastenih lica.

Znakovi upozorenja i opasnosti moraju biti vidljivo istaknuti na svim potrebnim mjestima.

Sva predvidena oprema posjeduje ateste i odgovara priznatim protupozarnim standardima.

Podstrana, ozujak 2020.
Projektant:
Deni Popovi¢ dipl. ing. stroj.
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1.13. Prikaz rjeSenja za zastitu okoliSa
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UKLAPANJE U OKOLIS

Instalacije oborinske odvodnje biti ¢e smjeStene pod zemljom i na povrsini parka. Projekt
oborinske odvodnje uskladen je s ostalim glavnim projektima.

ZASTITA VODA

Ispustanje oborinskih voda s platoa predvideno je upuStanjem u upojno polje oborinskih voda u
okviru gradevinske parcele.U oborinskim vodama se ne nalaze opasne, eksplozivne, niti po okoli§
Stetne komponente.

RAZINE BUKE | VIBRACIJA

Projektnim i konstrukcijskim rjeSenjima, te odabirom kvalitetne opreme i materijala, razina buke
svedena je na najnizu mogucéu mjeru.

SANACIJA OKOLISA GRADILISTA

Gradiliste je predvideno na postojecoj lokaciji. Visak materijala odvesti ¢e se na deponiju
gradevinskog materijala. Deponiranje ¢e se vr$iti razastiranjem u slojevima. Deponija ¢e se nakon
dovoza gradevinskog materijala urediti planiranjem, te povrsina deponije dovesti na nivo izgleda
ostalog okolisa.

Nakon dovrsene ugradnje instalacija oborinske odvodnje, Izvoditelj radova mora:

- ukloniti ambalazu i otpad nastao tijekom montaze

- ambalazu i otpad pogodan za reciklazu odloziti na za to odredena mjesta
- ukloniti opremu i alat s gradilista

- okoli$ dovesti u uredno stanje

Nacin zbrinjavanja gradevnog otpada mora biti u skladu s propisima o otpadu. Osnovni propisi iz
tog podrucja su:

-Zakon o odrzivom gospodarenju otpadom (N.N. br. 094/2013, 073/2017, 014/2019)
-Pravilnik o vrstama otpada (N.N. br. 027/1996)

-Pravilnik o uvjetima za postupanje s otpadom (N.N. br. 123/1997, 112/2001).
-Pravilnik o gradevnom otpadu i otpadu koji sadrzi azbest (N.N. br. 069/2016)

Ako gradenje traje duze od jedne sezone ili se pojedine dionice ceste u potpunosti zavrse potrebno
je sav okoli$ na potezu gdje su zavrSeni radovi o€istiti odnosno dovesti u stanje urednosti.

Sve privremene zgrade, postrojenja i sliéno koje je izvoditelj radova postavio — izgradio u cilju
izgradnje predmetne gradevine duzan je ukloniti.

Sve zemljane i druge povrsine terena koje su na bilo koji nac¢in degradirane otpadnim materijalom
kao posljedica izvodenja radova, izvoditelj radova je duzan dovesti u stanje urednosti.

Sve uniSteno zelenilo — travnjake, raslinje i ostalo izvoditelj radova je duZan dovesti u prvobitno
stanje, odnosno u stanje prema projektu uredenja okolisa.

Podstrana, ozujak 2020.
Projektant:
Deni Popovi¢ dipl. ing. stroj.
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1.14. Potvrda o koriStenju pravilnika i tehnickih propisa
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INVESTITOR: SANITAT DUBROVNIK d.o.0.
Ulica Marka Marojice 5
20000 Dubrovnik
OIB: 99080716453

PROJEKT: GLAVNO - IZVEDBENI PROJEKT
STROJARSKI PROJEKT VODOVODA | ODVODNJE

POTVRDA TD-V-16-2019-01

Ovim se potvrduje da su za PLATO U PARKU GRADAC u Dubrovniku kori$teni pravilnici i
tehnicki propisi iz tocke 1.10.

Projektant:

DENI POPOVIC dipl. ing. stroj.

Podstrana, ozujak 2020.
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1.15. Op¢i uvjeti izvodenja
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Op¢i uvjeti izvodenja su dopuna i detaljnije objasnjenje za ovu vrstu instalacija, te su sastavni dio
ovog Projekta i njihova primjena je obavezna prilikom ugovaranja, izvodenja i primopredaje ovog
postrojenja.

Instalacija se mora izvesti prema nacrtima (tlocrti, sheme, presjeci), troskovniku, tehnickom opisu
1 uvjetima navedenim (Op¢i 1 Tehnicki uvjeti izvodenja) u projektu, te vazec¢im hrvatskim
zakonima, tehni¢kim propisima i pravilima struke. Izvoda¢ je duzan izvesti instalacije tako da
budu trajne, kvalitetne i1 funkcionalne. Izvoda¢ mora nabaviti i1 ugraditi materijal koji odgovara
projektu i troskovniku.

Ukoliko Izvoda¢ uz suglasnost Investitora sam vrsi izmjene u projektu ili mijenja specificiranu
opremu, sam snosi i odgovornost za projekt i postrojenje u cjelini. Isto se odnosi i na Investitora
ukoliko izmjene ili dopune projekta povijeri drugom Projektantu. Sve izmjene ili dopune projekta
moraju biti izvrSene u skladu s vazeéim zakonima i propisima. Izmjenama se ne smije otezati
moguénost demontaze i ponovne montaze opreme.

Izvodenje radova moze se ustupiti samo poduzedu registriranom za vrSenje djelatnosti u koju
spadaju radovi iz ovog projekta. Investitor i poduzece kojem se ustupi izvodenje radova duzni su
zakljuciti pismeni ugovor. Kao osnova za sastavljanje ugovora sluzi revidirana i odobrena
projektna dokumentacija.

Izvodac radova duzan je odmah po zakljuéenju ugovora o izvodenju radova i preuzimanju projekta
izvrsiti slijedece:

-izvrsiti pregled cjelokupne investicijsko-tehnicke dokumentacije, usporediti mjere i koli¢ine sa
stanjem na terenu i izvr$iti pripreme radi nabavke opreme i materijala

-S Investitorom izi¢i na teren i utvrditi stanje na istom

-provjeriti postojece stanje terena kao i medusobnu uskladenost pojedinih vrsta projekata, odnosno
medusobnu uskladenost svih instalacija s gradevinskim radovima

-utvrditi da li stanje na gradevini dozvoljava izvodenje predvidenih instalacijskih radova.

-s Investitorom i ostalim izvoda¢ima dogovoriti koje radove treba prethodno izvesti da bi se
mogli izvoditi instalacijski radovi

-utvrditi zajednicki da li se predvideni instalacijski radovi mogu izvoditi prema odobrenom
projektu

-utvrditi da li na mjestu izvodenja ve¢ postoje neke instalacije ili drugo koji onemogucavaju
izvodenje instalacijskih radova prema projektu

Ukoliko Izvoda¢ utvrdi da bi se odredenim izmjenama poboljsao rad postrojenja ili izvrsile ustede
prilikom montaZe, moze se pismenim putem uz dostatno obrazloZenje traziti izmjena ili dopuna
projekta. Izvoda¢ je duzan da za eventualno odstupanje od projekta izraditi potrebnu
dokumentaciju, koja ¢e predstavljati posebnu cjelinu, na osnovu koje se moze utvrditi u ¢emu se
odstupilo od projekta 1 kako su radovi izvedeni. Pored toga izvoda¢ mora sve izmjene 1 odstupanja
od projekta upisati u gradevinsku knjigu. Izvodac treba predvidjeti sve troskove po osnovu
opreme, materijala, alata, transportnih sredstava i ugradnje, te garanciju do pune gotovosti i
funkcionalnosti.

Ukoliko izvoda¢ radova utvrdi da se zbog eventualnih greSaka u projektu ili pogresnih uputa
Investitora, odnosno njegovog Nadzornog inzenjera, radovi izvode ili ¢e se izvesti na Stetu
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trajnosti, kvalitete ili funkcionalnosti, duzan je o tome obavijestiti Investitora, a zapocete radove
prekinuti. U slu¢aju da to ne ucini snosi odgovornost za nastale neispravnosti i prouzroc¢enu Stetu.

Izvodac potpisivanjem Ugovora preuzima svu brigu i odgovornost koja iz gore navedenog
proizlazi.

Izvodac treba predvidjeti sve gradevinske radove oko postave instalacijskih cijevi. Takoder je
potrebno ukljuciti sve gradevinsko-zanatske radove za sve vrste instalacija, sve potrebne
gradevinske pripomo¢i, Stemanja potrebnih otvora, prodora, zasjeka-Sliceva, izrada kanala, kao 1
odgovarajuca krpanja, te dovodenja u prvobitno stanje.lzrada potrebnih skela spada takoder u
obvezu Izvodaca, ako ugovorno nije drugacije odredeno

Za sve prodore vece od @ 100 mm, Izvoda¢ je duzan napraviti plan prodora i pravovremeno ga
predati vodstvu gradilista kako bi se izrada tih prodora obradila static¢ki, predvidjela i izvela u fazi
zidanja odnosno betoniranja. Sve prodore se mora izvoditi uz obvezno odobrenje i koordinaciju sa
staticarom.

Izvoda¢ je duzan u roku od 15 dana od potpisivanja Ugovora razraditi trazenu radionicku
dokumentaciju po uvjetima postoje¢e tehnicke dokumentacije u sklopu ponudene cijene. za
pojedine vrste instalacija, ukljuéivsi i pojedine dijelove i1 detalje koji nisu osnovnom
dokumentacijom dovoljno ili nikako izradene. Ovo se odnosi 1 na dopune i izmjene. Naknada za
izradu ove dokumentacije, kao i troSak nabave potrebnih gradevinskih podloga ukljucen je u
ugovornu cijenu. Dokumentacija postaje valjana tek nakon ovjere Projektanta i stru¢ne sluzbe
Narucitelja. Izvodac¢ mora potvrditi da su projektna rjesenja u svemu uskladena. Izvodac se takoder
obvezuje izraditi Projekt izvedenog stanja, koji mora biti ovjeren od strane ovlastenog inzenjera.

Izvodac treba tijekom izvodenja radova omoguciti Narucitelju, odnosno njegovom predstavniku
kontrolu nad izvedbom radova, nabavkom materijala, kao i nad radom na potrebnoj projektnoj
dokumentaciji i radionickim nacrtima.

Sve instalacije koje se zatrpavaju, zatvaraju ili postaju nedostupne bez gradevinskih ili inih
zahvata, potrebno je prije zatvaranja prijaviti Nadzornom inZenjeru Investitora na pregled, te se
tek po pregledu, foto-dokumentiranju, provedbi potrebnih ispitivanja i odobrenju koje se upisuje
u gradevni dnevnik moZze pristupiti daljim radovima.

Izvodac treba pri potpisivanju ugovora voditi ratuna da su moguce manje izmjene-dopune
tehni¢ko-tehnoloskog sustava i ovo ukljuciti u ugovornu cijenu.

Izvoda¢ je obavezan voditi racuna da sve trase, proboji i ostalo $to je potrebno za vodenje
instalacija treba biti izvedeno na nacin da lokacijom i dimenzijama omogucava reviziju, kao 1
eventualne dodatne radove za koje se ukaze potreba.

Izvodac je obavezan izvrsiti sva potrebna mjerenja kako bi se provjerilo zadovoljavanje vazec¢ih
propisa i omogucilo nesmetan tehnicki pregled. Mjerenja treba izvrsiti ovlastena ustanova, te po
zavrSenim radovima dostaviti odgovarajuce zapisnike.

Izvodacu se skre¢e pozornost da vodi racuna pri ugradnji instalacija o vazeéim zakonima i
propisima protupoZzarne zastite 1 protupoZarnom elaboratu (sukladno HRN DIN 4102).

Izvodag je obavezan cijenom obuhvatiti obuku djelatnika koji ¢e preuzeti instalaciju, a koje ¢e
odrediti Investitor.

Izvodenju svih nepredvidenih ili naknadnih radova mora prethoditi pismena suglasnost Nadzornog
inZenjera 1 Projektanta.
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Za izvodenje predmetnih radova Izvodac je duzan osigurati odgovarajuce osposobljene djelatnike
I ispravnu opremu. Ukoliko Nadzorni inZenjer utvrdi da djelatnici nemaju traZenu osposobljenost,
ima pravo udaljiti djelatnike s gradiliSta i/ili obustaviti radove na trosak Izvodaca, sve dok se ne
osiguraju odgovarajuci uvjeti za nastavak radova.

Gradiliste mora biti uredeno 1 oznaceno sukladno vaze¢im zakonima. Izvodac¢ radova duzan je
poduzeti sve mjere osiguranja i sigurnosti zaposlenih radnika, prolaznika, prostora na kojima
izvodi radove, kao i susjednih gradevina. Pored toga, izvoda¢ je duzan da sve zaposlene radnike
opskrbi zakonom predvidenim i propisanim osobnim sredstvima za zastitu. Uvjeti rada i propisana
osobna zastita za sve djelatnike na gradiliStu mora biti u skladu s vaze¢im zakonima 1 propisima.
Na vidnom mjestu na gradiliS§tu mora postojati pravilnik i uputa za primjenu zastitnih sredstava.
Izvodac mora voditi knjigu inspekcije za zastitu na radu.

Izvoda¢ mora pravilno organizirati gradiliSte i izvodenje radova, te izraditi dinamicki plan radova,
u skladu s izvodac¢ima gradevinskih i ostalih radova, kako bi se uskladio njihov rad te da ne bi
doslo do medusobnog ometanja radova. Dinamicki plan izgradnje mora biti pismeno ovjeren i
odobren od strane Glavnog izvodaca i Nadzornog inZenjera Investitora.

Izvoda¢ radova duzan je uredno voditi Gradevinski dnevnik i Gradevinsku knjigu, koje po
zavrSenim radovima ovjerene i potpisane predaje Investitoru. [zvoda¢ na gradiliStu mora imati svu
zakonom propisanu dokumentaciju, te se pri vodenju knjiga drzati propisa.

Izvoda¢ se obvezuje priloziti detaljne tehnicko-komercijalnu dokumentaciju za opremu
specificiranu troSkovnikom. Sva oprema i materijal koji se ugraduje prema ovom projektu mora
imati ateste 1 odgovarati priznatim standardima. Ovu dokumentaciju Izvodac je duzan dostaviti
zajedno s materijalom na gradiliste na uvid Nadzornoj sluzbi i drzati je na gradiliStu zajedno s
ostalom gradiliSnom dokumentacijom, predaje je u cijelosti ispravnu, pravilno obiljezenu, sredenu
i ovjerenu Investitoru u sklopu dokumentacije za tehnicki pregled.

Ukoliko Izvoda¢ dostavi na gradiliSte opremu ili materijal slabije kvalitete nego je propisano
projektom i troSkovnikom, Nadzorni inZenjer ima pravo odbiti istu uz upis u Gradevinski dnevnik.

Jamstveni rok za izvrSene radove odrediti ¢e se Ugovorom. U jamstvenom roku Izvodac je obvezan
o svom troSku, na pismeni poziv Investitora otkloniti sve nedostatke koji utjecu na ispravan rad
postrojenja. Ukoliko u primjerenom roku Izvodac¢ ne otkloni ukazane nedostatke, Investitor ima
pravo iste radove na troSak Izvodaca povjeriti drugom poduzecu.

Ispitivanje i regulaciju instalacije vrsi Izvoda¢ o svom tro§ku. Potrebne energente - vodu, gorivo i
elektricnu energiju osigurava Investitor, ako ugovorima nije drugacije odredeno.

Po pismenoj obavijesti o zavrSetku radova Investitor ¢e osigurati osnivanje povjerenstva za
tehnicki pregled, ako ugovorima nije drugacije odredeno.

Tijekom tehnickog pregleda obavezni su prisustvovati ovlaSteni predstavnici Izvodaca. Svaka
ugovorna strana posebno snosi troskove za svoje predstavnike.

Po zavrSetku radova, a prije tehni¢kog pregleda, Izvoda¢ je duZan izraditi i1 predati Investitoru
upute za rukovanje i ovjereni Projekt izvedenog stanja u tri primjerka. Obvezna je predaja
projektne dokumentacije izvedenog stanja u elektronskoj formi uobicajenih formata datoteka kao
doc, dwg, xlIs. Izvodac je duzan da odobrene projekte, dobivene za izvodenje radova ispravne vrati
Investitoru. Takoder je potrebno uredno popisati i uvezati sve ateste, uvjerenja, izvjesca, itd..

Prilikom izvodenja radova Izvodac je duzan paziti na postojecu opremu i instalacije. Ukoliko dode
do ostecenja, Izvodac je duzan ista otkloniti o svom trosku.
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Izvodac je duzan tijekom izvodenja 1 po zavrSetku radova ukloniti sav otpad s gradiliSta na mjesto
koje odredi Nadzorni inZenjer. Po zavrSetku radova gradevina i okoli§ moraju biti vradeni u
prvobitno uredno stanje koje je zateCeno prije pristupanja izvodenju radova.

Op¢i pogodbeni uvjeti su sastavni dio Ugovora za izvedbu radova i obavezni su za [zvodaca radova
I Investitora.

Podstrana, ozujak 2020.
Projektant:
Deni Popovi¢ dipl. ing. stroj.
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1.16. Tehnicki uvjeti izvodenja
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Tehnicki uvjeti izvodenja su sastavni dio projekta i isporucilac opreme i Izvodac su duzni u svemu
ih se pridrzavati.

Instalacije moraju u svemu biti izvedene prema prilozenim nacrtima, tehnickom opisu, prorac¢unu,
troskovniku i ovim uvjetima. Za sve izmjene izvrSene bez pismene suglasnosti Projektanta Izvodac
na sebe preuzima potpunu odgovornost.

Shodno Pravilniku o opéim mjerama i normativima zasStite na radu isporucilac opreme i Izvodac
radova su duzni svaki uredaj snabdjeti lako uocljivim 1 sigurno pri¢vrs¢enim tablicama s podacima
o proizvodacu, tipu i godini proizvodnje kao i sa svim potrebnim tehnickim podacima (snaga,
brzina, broj okretaja, tlak i sl.).

Osoblje zaposleno na izgradnji mora se pridrzavati pravilnika i propisa o za$titi na radu u
gradevinarstvu, o opéim mjerama i normativima zastite na radu s dizalicama, o zastiti na radu
prilikom utovara i istovara u teretno motorno vozilo, o sredstvima osobne zastite na radu, te
slijedecih pravilnika i propisa:

- Pravilnik o zastiti na radu za mjesta rada (N.N. br. 029/2013)
- Pravilnik o mjerama i normativima zaStite na radu na orudima za rad, Sl. list RH 18/91

Prije pocetka izvodenja radova, Izvodac¢ je duzan izvrSiti detaljan obilazak i oCevid trenutnog
stanja terena, te provjeriti sve mogucnosti izvodenja prema projektu. Po zavrSenom ocevidu
izvrsiti potrebne radove koji ¢e omoguditi dalji nesmetani rad dijela postrojenja koje ne podlijeze
zahvatima. Izvoda¢ je duzan provjeriti sve visinske kote u projektu i uskladiti ih sa stvarnim
visinama gradilista.

A. Vodovod

Cjevovodi sanitarne vodesu predvideni od polietilena visoke gusto¢e (PEHD), koje se medusobno
spajaju fitinzima s fuzijskim i elektro-fuzijskim spojnicama. Prilikom ugradnje nuzno je postivati
projektirane trase, kako bi se omoguéila toplinska kompenzacija PEHD cjevovoda. Na mjestima
ugradnje armature (ventili, zasuni i sl.) spajanje vr$iti pomoc¢u navoja.

Cijevi se za zidove uc¢vrséuju limenim tipskim obujmicama ili konzolama s gumom, a za stropove
limenim konzolama s gumom. Cijevi u zidnim instalacijskim $licevima zasti¢uju se zaStitnom
"Armaflex Tubolit SR-Plus™ izolacijom, cijevi u prostoru, uz zidove ili ispod stropova izoliraju se
Armafleksom. Vidljive cijevi se dodatno oblazu okapak folijom. Prilikom postavljanja obvezno je
lijepljenje izolacije adhezijskim Armaflex ljepilom i tek potom samoljepljivom trakom.

Minimalna debljina izolacije za cjevovode pitke vode sukladno DIN 1988-200, Dio 2, prikazana
je u slijedecoj tablici:

Debljina
Mjesto ugradnje izolacije
(mm)

Cjevovod slobodno ugraden u nezagrijanim prostorima 9
Temperatura okoline <20°C (samo zastita od oroSavanja)
Cjevovod slobodno ugraden u cijevnim Sahtovima, podnim kanalima i spustenom stropu. Temperatura 13
okoline <25°C
Cjevovod u tehnic¢kim prostorima, kanalima i Sahtovima s toplinskim optere¢enjem i temperaturom 19
okoline >25°C
Cjevovodi po etaZi i cjevovodi u predzidnim instalacijama 4
Cjevovod po etazi na betonskoj ploc€i i u estrihu (ne uz vodove tople vode i recirkulacije i podno 4
grijanje)
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Cjevovod u zidnom kanalu i u podu uz cjevovod tople vode 13

Svi horizontalni vodovi vodovoda postavljaju se s padom prema najnizem mjestu istjecanja. Na
mjestima gdje cijevi prolaze krozzidove okna, moraju se ostaviti nesto veci otvori. Meduprostor
se ispunjava specijalnim protupozarnim kitom. Cvrsto zazidavanje cijevi u zidove i druge
konstrukcije nije dozvoljeno.

Nosaéi se izvode iz ¢elika kvalitete HRN C.0361. Oblik i mjere $ava za zavarivanje su regulirani
normom DIN 2559, a unutar gradevine se koriste cijevne obujmice s gumom.

BuSenje armirano - betonskih stupova, podova, zidova, medukatne konstrukcije i ostalih
gradevinskih elemenata gradevine smije se vrsiti jedino po odobrenju i uputama Nadzornog
inZenjera za gradevinske radove i ovlaStenog staticara.

Kompenzacija cijevne mreze rijeSena je samokompenzacijom "L" i "Z" oblika, a gdje je to
potrebno ugraduju se lire. Za izradu skretanja koristiti standardne lukove R= 1,5 Dv. Cijevi
postaviti na oslonce tako da se omogué¢i maksimalna dilatacija u uzduznom i popre¢nom smjeru.

Maksimalna udaljenost ovjesa PE-HD cjevovoda (DIN 1988) prikazana je u slijedecoj tablici:
NOcijevi |16 |20 |25 [32 |40 |50 |63 [75 |90 |110 | 125 | 140 | 160
20 °C 07 [075]/08 [09 |10 [115[13 |14 [155 (1,7 |1,85|1,95|2,05
40 °C 06 |[065[075(085|095|105(12 [13 (145 |16 |17 [18 |19

Nakon zavrSetka radova pristupiti ispitivanju instalacije na nepropusnost - hladna tla¢na proba.
Probni tlak mora biti dva puta ve¢i od radnog tlaka, a minimalno 1,5 MPa. Pri punjenju posebno
obratiti paznju na temeljito odzradivanje instalacije. Za ispravno ispitivanje potrebno je Koristiti
prethodno ispitane i odobrene manometre.

Instalacija mora biti pod tlakom toliko dugo dok se ista detaljno ne pregleda, ali ne manje od 24
sata. Ispitivanje se vr$i vizualno. Ispituju se sva spojna mjesta, zavareni i prirubnicki spojevi.
Ukoliko ne padne tlak na ispitnom manometru i ne otkriju ni najmanja propustanja, ispitivanje se
smatra uspjesnim.

Polietilenske cijevi

Cjevovod u zemlji predviden je od polietilenskih cijevi PIPELIFE PE 100. Polaganje cijevi treba
se provoditi sukladno vazeé¢im propisima o gradenju te uputi za polaganje proizvodaca. Sve Cijevi
kao 1 cijevne spojne elemente potrebno je prije polaganja ocistiti 1 pregledati da li ima vidljivih
ostecenja. Ukoliko se otkrije ostecenje vece od 10 % debljine stjenke takav komad se ne smije ugraditi.

Prilikom polaganje cjevovoda na slobodnom — ovjesom, potrebno je posebno voditi brigu o
mogu¢im promjenama duljine, njihanju 1 toplinskoj izolaciji.Posebno je vazno upozoriti da se
duljina polietilenskih cijevi moZe promijeniti za otprilike 0,2 mm po metru i °C o ¢emu treba posebno
voditi racuna tijekom gradenja. Osobitu paznju treba voditi da temperatura cjevovoda uslijed direktnog
suncevog zagrijavanja ne bude mnogo visa od temperature mjesta ugradnje. Razmak izmedu 2 obujmice
kod ovjesenja PE tlacnih cijevi (PE100, SDR17) je 10 puta vanjski promijer.

Pomoc¢u PIPELIFE PE — tla¢nih cijevi moguce je mijenjati promjenu smjera trase koriste¢i njihovu
elasti¢nost. Treba naglasiti da pri tom nije dopusteno ni zagrijavanje niti strojno savijanje na gradilistu.
U slucaju potrebe veceg radijusa savijanja od gore navedenog koriste se fazonski spojni elementi — lukovi
prema slijedecoj tablici:

Temperatura polaganja 20°C 10°C 0°C
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Najmanji radijus savijanja 20 x dy 35 x dy 50 x dv

Sve spojeve cijevi potrebno je izvoditi tako da se pri tom stvori najmanje moguca zatezna sila. Sile
koje se mogu pojaviti uslijed temperaturnih razlika izmedu polaganja i radnog pogona mogu se
odrzati $to manjim koriste¢i odredene mjere, primjerice da se cijevi i spojni elementi na gradiliStu
odrzavaju na priblizno istoj temperaturi.

Cijevi se spajaju pomoc¢u ELGEF Plus — elektrofitinga i isporucuju se s magnetskom karticom koja
sadrzi sve potrebne podatke o proizvodu 1 pripadaju¢im bar kodom. Pored Georg Fischer uredaja
za elektrozavarivanje ELGEF Plus — fitinge je moguce zavarivati i s drugim uredajima koji odgovaraju
medunarodnim normama i koji rade preko ocitanja barkoda.

Elektrozavarivanje je moguce izvoditi do vanjske temperature od -10°C. Ispod +5°C je pored
uobicajenih mjera o Cisto¢i zavarivanja (vidi detaljne upute proizvodaca) posebno potrebno voditi
brigu o uklanjanju kondenzirane vode (i moguce ledene obloge) kako na cijevi tako i na fitinzima.

Provedbu elektrozavarivanja dopusteno je izvoditi samo $kolovanom osoblju. Kvaliteta zavarenih
spojeva vrlo bitno ovisi o pazljivoj provedbi svih radnji i priprema. Ovom dijelu je zbog toga
potrebno obratiti posebnu paznju.

Po zavrSetku ispitivanja potrebno je sastaviti zapisnik koji mora biti ovjeren od Nadzornog
inZenjera.

Vodovodne cijevi ne smiju prolaziti kroz zidove dimnjaka i ventilacijskih kanala, niti drugdje gdje
postoji opasnost od zagadivanja, smrzavanja, grijanja ili korozije.

B. Armature i instrumenti

Svu predvidenu armaturu i instrumente postaviti ispravno prema grafickoj dokumentaciji i
shemama. Ventili, zasuni i sli¢no spajaju se na cjevovode prirubnicama ili navojno da se omoguci
laka demontaza u svrhu pregleda i popravka.

Pri postavljanju voditi ra¢una da svi elementi budu pristupacni za odrzavanje, remont i zamjenu,
da kola ventila i slavina budu pristupa¢ni, da se lako mogu okretati i da potpunom otvaranju
vretena ne smetaju neki dijelovi instalacije.

Ventile 1 zasune s prirubnicama ugraditi izmedu prirubnica zavarenih za krajeve cijevi tako da pri
zatezanju vijaka ne dode do naprezanja cijevi 1 prirubnica. Pri ovome dimenzije prirubnica moraju
tocno odgovarati jedna drugoj, prirubnice moraju biti strogo paralelne, a razmak prirubnica na
krajevima cijevi mora to¢no odgovarati razmaku prirubnica na armaturi.

Slavine 1 ventile za praznjenje postaviti na najniZzim mjestima instalacije pri ¢emu treba voditi
racuna da se ispustena voda ili kondenzat mogu skupiti u podesan sud, odnosno da se ne razlijevaju
po podu prostorije. Posude za odzraku postaviti na najvisim mjestima instalacije.

HvataCe necisto¢a postaviti po uputama proizvodaca tako da se uloSci mogu lako skidati 1
postavljati. Naro€itu paZznju treba obratiti na smjer postavljanja hvataca i da se ispod njega ne
nalazi osjetljiva oprema i dijelovi instalacije.

Reducir ventile i ostale elemente regulacije postaviti ispravno i1 funkcionalno prema grafi¢koj
dokumentaciji 1 shemama. Pri montazi ovih elemenata u svemu postupiti po zahtjevima 1
tehnoloskim shemama proizvodaca ove opreme, a narocito voditi racuna o pravilnom postavljanju
temperaturnih osjetnika.
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Instrumente za mjerenje 1 regulaciju (manometre, osjetnike tlaka) postaviti prema grafickoj
dokumentaciji i shemama ispravno i funkcionalno. Voditi racuna da se ne postavljaju u mrtve zone
1 nepristupacna mjesta gdje mjerenje i ocitavanje moze biti nepravilno i neto¢no. Svi dijelovi
postrojenja za zatvaranje i regulaciju moraju biti vidljivo oznaceni s natpisnim plo¢icama.

C. Oborinske vode

Oborinsku odvodnju treba polagati od prikljucka na upojno polje oborinskih voda, zatim temeljnu
mrezu i ogranke.

Cjevovod oborinskih voda kroz zemlju predviden je od okruglih cijevi za uli¢nu kanalizaciju
prema HR EN 1401-1 klase SN8. Cijevi treba ugradivati sukladno uputama proizvodaca.

Prilikom izrade cjevovoda oborinskih voda posebnu paznju obratiti na pripremu posteljice
cjevovoda, te zatrpavanje. Nakon iskopa rova na projektirane kote, potrebno je izraditi posteljicu
debljine minimalno 10 cm od nevezanog sitnozrnatog materijala. Posteljicu treba iznivelirati i
nabiti do potrebne stisljivosti. Nakon postavljanja cjevovoda, oborinska mreza se ispituje
punjenjem vodom po dionicama, te kontrolom promjene razine vode. Ispitivanje se vrsi u
prisutnosti Voditelja gradenja i Nadzornog inzenjera, te se zapisnicki utvrduje ispravnost. Po
zavrSetku ispitivanja cjevovod je potrebno zasuti nevezanim sitnozrnatim materijalom do
minimalno 30 cm iznad tjemena cijevi. Preostali dio se zasipa materijalom iz iskopa. Na dijelu
cjevovoda gdje se cijevi nalaze plitko, a prolaze ispod prometnice po kojoj prometuju kamioni
potrebno je izraditi betonski kanal.

Izmjena pravca horizontalne oborinskeodvodnje izvodi se isklju¢ivo gotovim koljenima od
maksimalno 45°. Tamo gdje nije mogué spoj s gotovim fazonskim komadima potrebno je izraditi
Saht. Smiju se koristiti samo odvojci od maksimalno 45°. Dvostruki odvojci nisu dozvoljeni.

Materijal potreban za izvedbu odvodne mreze mora se pazljivo transportirati i skladistiti, u skladu
sa zahtjevima proizvodaca. Osobitu paZnju posvetiti skladiStenju gumenih brtvi.

Unutrasnjost betonskih okana potrebno je obraditi cementnim mortom, te formirati zagladene
kinete za protjecanje otpadne vode. Brtvu za prikljucak cijevi na oknu (KGF komad) potrebno je
ugraditi na mokro, tj. dok se vrsi izrada okna.

D. Postupak ispitivanja upojnosti tla

Zbog Cinjenice da klju¢ni parametar propusnosti tla u momentu izrade ovog projekta nije poznat
tj. proracun je raden prema procjeni propusnosti danoj u geotehnicko elaboratu, preracun
volumena biti ¢e potrebno ponovno izvrsiti kada se dobiju rezultati ispitivanja upojnosti podloge
koje je potrebno obaviti tokom izvodenja radova tj. kada se naprave iskopi a prije narucivanja
same opreme za izradu upojne gradevine (infiltracijskih blokova).

Kada se dobiju pouzdane informacije o stanju tj. propusnosti podloge tek se tada moze pouzdano
dimenzionirati potreban retencijski volumen koji moZe jamciti normalnu funkcionalnost sustava.
Rezultati mjerenja trebaju biti dostavljeni nadzornom inzenjeru i projektantu ovog projekta na
preracun tj. kontrolu potrebnog volumena retencije.

Za osiguranje dostatne upojnosti podloge predvida se izrada zacijevljenih upojnih buSotina za
dubinsku infiltraciju voda iz infiltracijskih polja u propusne geoloske slojeve.

Stavka ukljucuje izradu buSotina promjera min. 110 mm do dubine na kojoj se ne zatekne propusan
sloj (kaverna). Zacijevljenje izradenih buSotina perforiranim cijevima kojima se sprecava
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naknadno urusavanje buSotina zbog ispiranja. Mikrolokaciju busotina treba potvrditi nadzorni
inzenjer prije pocetka radova.

Kada se definira potreban volumen retencijskih gradevina temeljeno na pouzdanim podacima
propusnosti podloge, onda se odreduje koliko procijednih busotina je potrebno izraditi tj. koliki
nam je potreban kapacitet direktnog procjedivanja, a potom se treba pristupiti izradi prvih
procjednih buSotina i ispitivanju njihove propusnosti (propusnost se treba ispitati direktnim
ispustanjem vode u busotinu — mjerenjem koliko je potrebno vremena za procjedivanje vode
ispusStene iz cisterne iz ¢ega dobivamo upojni kapacitet u I/s ispitane busotine. Potom treba
odrediti tocan broj buSotina koji je potreban za upojnu gradevinu.

Mjerenje koeficijenta permeabilnosti [ kf ]

Ako zelimo infiltrirati vodu na odredenoj lokaciji, vazno je poznavanje ¢injenice koliko je to tlo
propusno.

Iako postoje okvirni podaci o koeficijentu permeabilnosti za odredene tipove terena (pjescane,
Sljuncaste ili podloge s ilovastim tlima), iskustvo je pokazalo da ova vrijednost moze uvelike
varirati ¢ak 1 kod terena s istim tipom podloge stoga je neophodno napraviti ispitivanje na samoj
lokaciji (na mjestu i dubini predvidenom za ugradnju infiltracijskog sustava).

Potrebni alati

- alat za izradu iskopa (lopata i sl.);
- metar (mjerna vrpca);

- samoljepljiva traka;

- drveni kolac;

- Cekid;

- 10kg Sljunka;

- voda (koli¢ina po potrebi)
Postupak ispitivanja

1. Odabrati povr§inu na mjestu gdje je predvidena ugradnja infiltracijskog sustava, minimalne
veli¢ine 50x50cm (maksimalna veli¢ina nije ograni¢ena). Na izabranoj lokaciji (tj. direktno ispod
nje) ne smije biti cijevi, kablova ili drugih instalacija koje naruSavaju prirodnu strukturu tla.

2. Iskopati rupu na oznacenoj povrsini. Iskop mora imati okomite stranice, dok dno iskopa mora
dosegnuti kotu dna predvidenog sustava. Ukoliko se ispitni iskop kopa u veé pripremljenom
iskopu, preporucena dubina iskopa je cca 60cm.

3. Poravnati dno napravljenog iskopa i zaspite ga s Scm pripremljenog Sljunka kojeg ¢e te potom
poravnati i lagano nabiti (Sljunak se postavlja kako bi se sprijecilo zac¢epljivanje muljem dna iskopa
tokom ispitivanja);

4. Zabiti drveni kolac u iskop (kolac mora biti visine najmanje koliki je i ispitni iskop tj. nakon
zabijanja u stabilnu, uspravnu poziciju, mora viriti iznad ruba ispitne rupe). Postaviti metar na
zabijeni kolac tako da pocetak mjerne skale dodiruje dno ispitnog iskopa tj. nasuti Sljunak , te
potom samoljepljivom trakom fiksirati metar uz kolac.
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5. Polagano napuniti iskop vodom do vrha, pritom paze¢i da se ne isperu Cestice zemlje s bo¢nih
stjenki iskopa (isprana zemlja bi se natalozila na dno, zacepila podlogu i uzrokovala dobivanje
pogresnih rezultata mjerenja).

6. Pricekati najmanje 30min da voda odstoji u iskopu kako bi se postiglo zasi¢enje okolnog terena
vodom (ako je to potrebno — ako se sva voda procijedi u tlo prije isteka 30min — nadolijte vodu
ponovno). Rezultati mjerenja ¢e biti ispravni iskljuc¢ivo ako se mjerenje provede nakon postizanja
zasi¢enosti okolnog tla vodom, pa stoga ovaj postupak nekada moze potrajati i duze od 30min.

7. Po isteku 30min (ili nakon postizanja zasi¢enosti tla vodom), napuniti ispitni iskop ponovno do
vrha vodom te zapiSite visinu vodenog stupca i vrijeme kada je ona postignuta.

8. Nakon 30min od pocetka mjerenja ocitati novu razinu vode u ispitnom iskopu. Ako je pad
vodenog stupca unutar ovih 30min manji od 2cm, novo ocitanje napraviti nakon isteka 120min od
pocetka mjerenja.

Ponoviti ispitivanje u istom iskopu jo$ jednom, te potom izracunati prosjecan rezultat dobiven iz
oba mjerenja kao relevantnu vrijednost. Ako rezultati prva dva mjerenja medusobno znatno
odstupaju (razlika veca od 50%), provesti trece ispitivanje. Uzrok velikih odstupanja u rezultatima
mjerenja mogu biti raznoliki: nedostatna zasi¢enost terena vodom prije pocetka ispitivanja,
nehomogeno tlo (krti¢njaci, veliko korijenje, krske kaverne i sl...) ili neispravno o€itanje rezultata.

Po zavrSetku ispitivanja, zatrpati ispitni iskop materijalom koji je iz njega izvaden.

E. Zakljucak

Po prispijecu cijevi i opreme na gradiliSte Nadzorni inZenjer vrsi provjeru prate¢e dokumentacije
- atesta, te upisom u gradevinski dnevnik konstatira trazenu kvalitetu. Ukoliko Nadzorni inZenjer
nije uvjeren u kakvocéu materijala i izvrSenih radova, moze traziti ispitivanje neovisne ovlastene
ustanove. Ako se ispitivanjem utvrdi da je materijal 1 rad trazene kakvoce, Izvodacu se odobrava
nastali troSak 1 produljuje rok izvodenja, u protivnhom sav troSak snosi [zvodac.

Nakon obavljene montaze obavit ¢e se probni pogon u kojem treba posti¢i parametre predvidene
projektnim zadatkom, odnosno proracunom. Ispitivanju trebaju biti nazo¢ni Nadzorni inZenjer 1
Projektant. Svi dijelovi postrojenja za zatvaranje i1 regulaciju moraju biti vidljivo oznaceni s
natpisnim ploc¢icama.

Kod primopredaje instalacije izvoda¢ je duzan isporuciti sve potrebne ateste, upute za rukovanje i
sheme instalacije prema izvedenom stanju. Osoba koje preuzme rukovanje postrojenjem treba
imati struénu kvalifikaciju. Investitor je duzan pribaviti osobnu zaStitnu opremu u skladu s
propisima zastite na radu.

Podstrana, ozujak 2020.
Projektant:
Deni Popovi¢ dipl. ing. stroj.
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2. Projektni zadatak
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Za potrebe PLATOA U PARKU GRADAC u Dubrovniku potrebno je izraditi Glavno - izvedbeni
projekt - Strojarski projekt vodovoda i odvodnje, koji obuhvaca slijedece instalacije:

1. Vanjski razvod vodovodne mreze
2. Odvodna instalacija oborinskih voda

Odvodnju oborinskih voda s poplo¢anog dijelapredvidjeti upustanjem u upojno polje oborinskih
voda

Sve instalacije moraju biti projektirane da u potpunosti zadovolje postoje¢e norme i propise, a
odabrana oprema mora imati sve potrebne ateste i odgovarati standardima za tu vrstu uredaja.

Ozujak 2020. godine

Projektant Investitor

Deni Popovi¢ dipl. ing. stroj. SANITAT DUBROVNIK d.o.0.
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3. Tehnicki opis
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A. POSTOJECE STANJE

Predmetni obuhvat krajobrazne sanacije nalazi se na Cest. zem. dio 3571/1, 3573/1 1 3573/2, KO
Dubrovnik, zauzimaju¢i oko 2.470 m? povrSine. Prema vaze¢im prostornim planovima pripada
kategoriji Z1 namjene povrsina; Javne zelene povrsine.

Predvideni zahvat u prostoru odnosi se na izgradnju platoa u parku Gradac u Dubrovniku.
Predvidenim zahvatom planira se krajobrazna sanacija platoa.
Prilaz platou projektiran je iz ulice Don Frane Bulica.
Predmet projekta je:
- instalacija hladne vode
- instalacija odvodnje oborinskih voda
Za park je projektirana instalacija oborinske odvodnje i razvod vode za navodnjavanje do okana.

Svi radovi i sav materijal upotrijebljeni u ovom projektu su u skladu s postoje¢im zakonima i
propisima, kao i vaze¢im standardima.

B. INSTALACIJE VODOVODA

Nova instalacija ¢e se prikljuciti na javni vodovod sukladno Podacima za projektiranje koji ¢ine
sastavni dio ovog projekta. Predvidena je ugradnja jednog vodomjera, sve prema uvjetima
nadleznog komunalnog poduzeca.

Cjevovodi pitke hladne vode predvideni su u zemlji od polietilenskih cijevi (PE-HD). Horizontalni
razvod vodovodne instalacije od priklju¢nog okna do okana za navodnjavanje voditi ¢e se kroz
zemlju.

Na mjestima ugradnje armature (ventili, zasuni i sl.) spajanje vrsiti pomoc¢u navoja. Cijevi se nakon
uspjes$nog ispitivanja na vodonepropusnost I propisne izolacije zatrpavaju. Cijevi tople vode koje
se polazu u betonskim podlogama izoliraju se zastitnom "Armaflex Tubolit SR-Plus™ izolacijom.

Po dovrSenoj montazi sve cjevovode treba dezinficirati i provesti tlacnu probu, te dobaviti
pozitivni atest o bakterioloskoj analizi vode i atest o tla¢noj probi. Sve cijevi moraju zadovoljiti
HRN za cijevi za pitku vodu.

Za svako izljevno mjesto na hladnoj i toploj vodi i za grupu izljeva predvideni su ventili.

C. INSTALACIJA OBORINSKE ODVODNJE
Sa svih poplocanih povrsina parka oborinske vode ispustati u upojno polje oborinskih voda.

Odvodnja je projektirana tako da prati prirodnu konfiguraciju terena i projekt uredenja povrsina
parka. U park se ulazi na dva ulaza: zapadni je na koti terena 33,0 m.n.m., isto¢ni na 33,20 m.n.m.

Od oba ulaza su, sredinom komunikacijske povrsine a u smjeru juga, polozZeni oborinski kolektori,

¢iji je zadatak transport prikupljene oborinske vode do upojnog polja smjestenog u jugozapadnom
dijelu parka, na povrsini koja nije podloZna posebnom hortikulturnom uredenju.

Unutar povrSine parka je rasporedeno 16 jednostrukih slivnika koji ¢e prikupljati oborinsku vodu
i uvoditi je u sustav oborinskih kolektora.

Na vertikalnim 1 horizontalnim lomovima nivelete i trase kolektora predvideno je ugraditi 11
revizijskih okana, putem kojih ¢e biti omoguceno ¢iS€enje 1 odrzavanje sustava javne odvodnje.

Kolektori su projektirani iz termoplasti¢nih korugiranih cijevi klase SN8, unutarnjeg promjera
@200, @250, B300 i B350 mm, u uzduznom padu 1,0%, prate¢i nagib terena i na prosjecnoj
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dubini 1,40m (u zoni dubine do 1,10 m predvideno je polaganje sustava vodoopskrbe i
navodnjavanja hortikulturnih polja, te povrSinska obrada prema arhitektonskom projektu).

Revizijska okna su predvidena kao armiranobetonska, svijetlih tlocrtnih dimenzija 100x100cm, a
slivnici armiranobetonski svijetlih tlocrtnih dimenzija 40x40cm.

Dotok vode do upojnog polja je iskljucivo gravitacijski. Polje je tlocrtnih dimenzija 9,0x4,2 m,
upojne visinel, m.

Po dovrSenoj montaZi cjevovoda, te izgradnji betonskih gradevina treba provesti ispitivanje na
proto¢nost i na vodonepropusnost od strane ovlastene firme, te o tome dobaviti pozitivni atest.

D. UPOJNO POLJE

Upojno polje se sastoji od infiltracijsko/retencijskih blokova proizvod ACO Stormbrixx za
izvedbu tijela upojnog polja. Dimenzije blokova su 60x61x120cm. Infiltracijski blokovi posjeduju
najmanje 95% ukupnog korisnog volumena. Blokovi imaju centralno pozicioniran otvor
minimalnih dimenzija 120x500 mm kako bi se omogucio pregled kamerom i ¢is¢enje svakog
pojedinog bloka visokotlacnim pera¢ima u svrhu spreavanja zapunjavanja sustava muljem 1
minimalnu tla¢nu ¢vrstocu bloka od 420 kN/m?2.

Za funkciju upoja najbitnija je podloga odnosno njena upojnost, posebno kod malih sistema
u kr$skom Kkraju gdje postoji jako velika opasnost da kocke zavr$e na kamenu gdje je
upojnost 0. Stoga je svakako prije montaZe upojnih blokova potrebno izvrSiti ispitivanje
upojnosti podloge.

O dobivenim rezultatima treba odmabh izvijestiti projektanta i nadzornog inZenjera, kako bi
se napravila kontrola izvr§enog proracuna i po potrebi napravila izmjena upojne gradevine
ili odredile mjere za sanaciju podloge.

E. PRATECI GRADEVINSKI RADOVI

Pripremni radovi i iskopi

Za izvodenje radova Izvoda¢ je duzan izvrSiti sve pripremne radove, postaviti oznake na
komunikacijama 1 sve ostalo §to je potrebno prema projektu organizacije gradenja i vremenskog
plana koji su odobreni od Investitora.

Pri izradi posteljice i polaganju odvodnje potrebna je geodetska kontrola i izmjera da se kanali
poloZze to¢no i u svemu suglasno s nacrtima.

Ciscenje terena se sastoji od uklanjanja svih prepreka na terenu sa svih povrina koje ée biti
zaposjednute stalnim ili privremenim objektima, pristupnim cestama, pomo¢nim zgradama ili
sli¢no. Granice ¢iS¢enja trebaju biti minimalno potrebne, a odobrene od nadzornog inZenjera.
Nacin izvodenja radova na ¢iS¢enju povrsina izabire Izvodac¢ sam, pri ¢emu mora poStivati sve
propise o sigurnosti rada, sprijeciti bilo kakvu Stetu na drugom vlasniStvu i izbjeci svako ometanje
posjeda. U ciS¢enju terena treba obuhvatiti i ruSenje ograde 1 slicnih prepreka od materijala ili
otpadaka koji bi smetali kod izvodenja radova. Sav materijal koji rezultira iz ovog rada izvoditelj
je duzan ukloniti na odgovaraju¢u deponiju, bez posebne nadoplate.

Za izvodenje iskopa Izvodac radova je duzan izvrSiti sve potrebne pripreme oko postavljanja,
odrzavanja i1 skidanja potrebnih instalacija i uredaja, razvoda elektri¢ne energije za pogon strojeva
I rasvjete, crpljenja vode, komunikacionih i signalnih linija i ostalih instalacija.
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Izvodac radova mora strogo voditi racuna o sigurnosti gradenja, imovine i izbjegavati svako
smetanje posjeda, vodec¢i racuna da se u svemu radi prema projektnoj dokumentaciji i vremenskom
planu.

Svi pomoc¢ni radovi (iskop, zatrpavanja i sl.) potrebni kod prelaganja ostalih instalacija, smatraju
se pripremnim radovima koje je Izvoda¢ duZan izvesti u svemu prema uputama Nadzornog
inzenjera.
Pojavu eventualne procjedne vode Izvodac¢ je duzan ukloniti upotrebom crpki dovoljnog
kapaciteta.

Iskopi

Iskop zemlje obuhvaca strojno i ru¢no iskapanje u rovu ili za betonske gradevine s pravilnim
odsijecanjem stranica iskopa te odbacivanjem iskopane zemlje na jednu stanu rova, tako da druga
strana rova ostane slobodna.

Sve iskope treba vrsiti prema uzduznim profilima, predvidenim visinskim kotama propisnim
nagibima prema projektu, odnosno po zahtjevima Nadzornog inZenjera. Taj rad zahtijeva i ¢iS¢enje
svih neprikladnih mjesta u zemljanom materijalu koja iziskuju posebna zastitna rjeSenja, kao Sto
je osiguranje rastresenih zona, dZzepova, izvora vode i drugo.

Iskop rova za izvedbu kanala vrsi se po obiljeZenoj trasi na kote odredene projektom, odnosno 15
cm dublje za izradu pjescane posteljice, Sirine potrebne za pravilno polaganje i montiranje cijevi
(min. 60 cm izmedu razupiraca). Iskop rova mora biti izvrSen s pravilno odsjecCenim bocnim
stranama i dnom.

Iskop zemlje na manjim dubinama, a najdublje do jedan metar moZze se vr$iti bez razupiranja ako
to ¢vrstoca zemljisSta omogucuje. Iskop na veée dubine smije se vrSiti Uz istovremeno postepeno
osiguranje i razupiranje boc¢nih strana rovova. Razupiranje rovova vr§i se mosnicama razuprtim
razuporama, tako da razupinjanje potpuno osigurava i omogucuje rad u rovu. Ako se iskop vrsi u
rastresitom materijalu, u zemljiStu gdje se pojavljuje voda ili u dionicama gdje postoji moguénost
odronjavanja materijala, moraju se bo¢ne strane rova osigurati razupiranjem mosnica postavljenim
jedna do druge. Ako se prilikom iskopa naide na nestabilan materijal koji nije podesan za ispravno
polaganje cijevi, isti treba zamijeniti grubim pijeskom ili §ljunkom.

Iskopani materijal treba odmah odvesti na privremenu deponiju izvan objekta, lociranu uz
suglasnost investitora. Prilikom kopanja rovova preko postojecih instalacija, potrebno je

primijeniti ru¢ni iskop i to uz maksimalnu opreznost kako ne bi doslo do o$tecenja, odnosno za
vrijeme dok je rov otvoren, potrebno je osigurati njihovu stabilnost podupiranjem.

Nakon izvr$enog iskopa rova treba obiljeziti mjesta revizionih okana, te izvrSiti potreban iskop
prosirenja rovova cca 100 cm Sirine od vanjskih zidova kako bi se stvorio slobodan prostor za
izvedbu gradevine.

Nakon izvr§enog iskopa kanalskog rova potrebno je isplanirati dno rova s to€nos¢u + 2,0 cm.
Planiranje se radi ru¢no.

Preostali materijal iz iskopa, a nakon zatrpavanja treba odvesti na predvideno mjesto.

Raskapanje kolnika (asfalta) i tampon sloja ili betonske podloge odnosi se na odstranjivanje
kompletne konstrukcije sve do zemljanog materijala. Takav rusevni materijal se treba odvesti na
deponij i ne smije se upotrijebiti za zatrpavanja.

Nasipavanja
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Nasipavanja obuhvacaju: nasip pijeska ispod i oko cijevi odvodnje i vodovoda te nasip
(zatrpavanja) zemljanim materijalom rovova i oko betonskih gradevina.

Nasip pijeskom se izvodi u sloju debljine 10 cm ispod cijevi, odnosno ukupne debljine od 13 - 18
cm ispod i djelomi¢no oko cijevi.

Iznad sloja pijeska, do 30cm iznad tjemena cijevi zatrpavanja se vrse sitnim rastresitim zemljanim
materijalom, s bo¢nim nabijanjem ru¢nim nabijac¢ima. Daljnja zatrpavanja rovova te oko betonskih
gradevina vrSe se zemljanim materijalom u slojevima od 30 cm s propisnim nabijanjem ru¢nim ili
mehanickim nabijacima.

Betonske gradevine

e Dbetonska revizijska okna presjeka 60/60 i 100/100 cm, dubine do i preko 2,30m.
e Dbetonsko okno vodomjera vel. 90/130/150 cm svijetlo

Izrada revizionih okana

Na trasi kanala, predvidena reviziona okna betoniraju se u gradevinskoj jami betonom MB-30 uz
dodatak sredstava za postizanje vodonepropusnosti. Na dnu okna treba formirati kinetu koja treba
biti prilagodena profilu i smjeru kanala. Okna su pokrivena ¢elicnim poklopcima, nosivosti 250
KN u prometnici za osobna vozila i 250 kN na prometnici za teska teretna vozila, svijetlog otvora
600 x 600 mm. U njih se silazi pomocu tipskih lijevano-zeljeznih penjalica. Unutarnje zidove i
dno revizionog okna potrebno je ozbukati cementnim mortom u dva sloja i to: prvi sloj debljine
1,50 cm omjera smjese 1:2, a drugi sloj debljine 0,50 cm omjera smjese 1:1.

Oplata mora biti izradena tocno po mjerama, oznacenim u nacrtima tako da se moze lako skidati
bez potresa i oStecenja konstrukcije. Oplata se smije skinuti tek posto ugradeni beton dobije
odgovarajucu ¢vrstoc¢u. Poklopci na revizionim oknima moraju biti ugradeni tako da im gornja
povrsina bude u ravnini poda odnosno prometnice.

Ostali gradevinski radovi
-Prodori kroz zidove etaza ili stropove, te vodonepropusno zabetoniravanje nakon polaganja
cjevovoda.

-Prosjeci u betonskim podlogama ili u zidovima, te nakon polaganja cjevovoda zabetoniravanje ili
zazbukavanje.

-Svi ostali gradevinski radovi potrebni za nesmetano odvijanje radova na instalacijama
oborinskeodvodnije.

Ispitivanje vodonepropusnosti odvodnje

Izvedena onorinska kanalizacija mora se ispitati na vodonepropusnost i tlak. Ispitivanje na
vodonepropusnost mora se vrSiti na neoblozenim i nezatrpanim vodovima. Prije ispitivanja
kanalizacijske mreze cijevi se moraju ucvrstiti materijalom iz iskopa da ne nastupi promjena
polozaja, ali u tom slucaju spojevi moraju ostati slobodni. Svi otvori na dijelu koji se ispituje,
moraju se vodonepropusno zatvoriti i osigurati protiv tlaka vode. Gravitacione kanalizacijske
vodove treba ispitati na tlak od 0,50 bara. Ako se pokaze neka neispravnost, tako da kanalizacijski
vod nije vodonepropustan, ispitivanje se mora prekinuti, vod ispustiti, te izvr$iti popravak, a nakon
toga ponoviti postupak.

Ispitivanje na vodonepropusnost vrsi ovlastena firma, koja po zavrSetku ispitivanja mora dostaviti
pozitivno izvjesce.
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F. ZAKLJUCAK

Odabrana tehnicka rjeSenja i odabir opreme usvojena su sukladno projektnom zadatku i zahtjevima
Investitora.. Svaka izmjena projekta dozvoljena je samo uz pismeno trazenje i obrazloZenje, te
pismenu suglasnost Nadzornog inzenjera i Projektanta. Sve izmjene se moraju zavesti u Gradevni

dnevnik.

Podstrana, ozujak 2020.
Projektant:
Deni Popovi¢ dipl. ing. stroj.
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4. Tehnicki proracun

Glavni projekt - Strojarski projekt — Projekt vodovoda i odvodnje | TD-V-16-2019 | Ozujak, 2020. |
Deni Popovié, dipl.ing.stroj.

68



BUILD DESIGN d.o.o.

Nikole Taveli¢a 13, 21312 Podstrana, OIB 88154495995, tel: 021 278 217, e-mail: deni@builddesign.hr
Investitor: SANITAT DUBROVNIK d.o.0., Ulica Marka Marojice 5, 20000 Dubrovnik, OIB: 99080716453
Gradevina: PLATO U PARKU GRADAC, kat.¢est. dio 3571/1, 3573/1, 3573/2 (&est.zem. 52/1, 52/2, 52/7 - s.i.) -
k.o0. Dubrovnik

DIMENZIONIRANJE UPOJNOG POLJA

A. Hidrauli¢ki proracun oborinske javne odvodnje

Hidraulicki proracun oborinske javne odvodnje proveden je tema proracunu koli¢ina vode
dobivenih iz mjerodavnih padavina na lokalitetu Dubrovnika.

OBORINSKA KANALIZACIA

Prema pripadajuc¢im slivnim povrSinama, park Gradac dijelimo u segmente:

- Segment 1. Asliva= 320m2
- Segment 2: Asliva= 520m2
- Segment 3: Asliva= 870m2
- Segment 4: Asliva= 320m2
- Segment 5: Asliva= 490m2
- Segment 6: Asliva= 680m2

Mjerodavna oborina 300 I/s,ha
Protoka po dionicama oborinskog kolektora:

- Dionica 1: Qob= 9,60I/s
- Dionica 2: Qob = 15,60 I/s
- Dionica 3: Qob = 26,10 /s
- Dionica 4: Qob= 9,60I/s
- Dionica 5: Qob = 14,70 I/s
- Dionica 6: Qob = 20,40 I/s
- Dionica 7: Qob = 46,50 I/s

Dionica 1 - @200mm:

UzduzZni pad projektiranog kolektora je: 1,0%
Proto¢ni kapacitet projektiranog kolektora je: Q=341/s
Brzina protoka pri punom kapacitetu: v=11m/s
Ispunjenost kanala je:

Qob/Q = 0,282

h/D = 0,37

D =200mm — h=74mm

v/vob = 0,86

vob = 0,95 m/s

Dionica 2 - @250mm:;

UzduZni pad projektiranog kolektora je: 1,0 %
Protoc¢ni kapacitet projektiranog kolektora je: Q=551/s
Brzina protoka pri punom kapacitetu: v=122m/s

Ispunjenost kanala je:
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Qob/Q = 0,284

h/D = 0,36

D =250mm — h=9,0mm

v/vob = 0,85

vob = 1,04 m/s

Dionica 3 — @300mm:

Uzduzni pad projektiranog kolektora je: 1,0%
Proto¢ni kapacitet projektiranog kolektora je: Q=1001/s
Brzina protoka pri punom kapacitetu: v=135m/s
Ispunjenost kanala je:

Qob/Q = 0,261

h/D = 0,35

D =300mm — h=10,5mm

v/vob = 0,84

vob = 1,13 m/s

Dionica 4 - @200mm:

Uzduzni pad projektiranog kolektora je: 1,0%
Protoc¢ni kapacitet projektiranog kolektora je: Q=341l/s
Brzina protoka pri punom kapacitetu: v=11m/s
Ispunjenost kanala je:

Qob/Q = 0,282

h/D = 0,37

D =200mm — h = 7,4mm

v/vob = 0,86

vob = 0,95 m/s

Dionica 5 - @250mm:

UzduzZni pad projektiranog kolektora je: 1,0%
Proto¢ni kapacitet projektiranog kolektora je: Q=551I/s
Brzina protoka pri punom kapacitetu: v=1,22m/s
Ispunjenost kanala je:

Qob/Q = 0,267

h/D = 0,34

D =250mm — h =8 ,5mm

v/vob = 0,84

vob = 1,03 m/s

Dionica 6 — @300mm:

UzduZni pad projektiranog kolektora je: 1,0 %
Protoc¢ni kapacitet projektiranog kolektora je: Q=1001/s
Brzina protoka pri punom kapacitetu: v=135m/s
Ispunjenost kanala je:

Qob/Q = 0,204

h/D = 0,30

D =300mm — h =9,0mm
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v/ivob = 0,79
vob = 1,07 m/s

Dionica 7 — @350mm:

Uzduzni pad projektiranog kolektora je: 1,0%
Proto¢ni kapacitet projektiranog kolektora je: Q=1801/s
Brzina protoka pri punom kapacitetu: v=15m/s
Ispunjenost kanala je:

Qob/Q = 0,258

h/D = 0,34

D =350mm — h=11,9mm

v/vob = 0,85

vob = 1,28 m/s

B. Dimenzioniranje upojnog polja za oborinske vode

Upojno polje za oborinsku vodu dimenzionira se s obzirom na maksimalnu godisnju koli¢inu
padalina, $to zadovoljava upojno polje proizvodaca ACO, tip Stormbrixx dimenzija SxDxV=
4,2x1,83x9,0m (minimalna korisna zapremnina 67,03 m®).

Proracunate vrijednosti dobivene ovim programom potrebno je provjeriti na licu mjesta, tj.
prije ugradnje potrebno je izvrsiti geoloSka ispitivanja na mikrolokaciji i provjeriti upojnost
tla.

Podstrana, ozujak 2020.
Projektant:
Deni Popovi¢ dipl. ing. stroj.
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DIMENZIONIRANIE INFILTRACIUSKIH SUSTAVA
ACO Stormbrixx prema DWA-A 133|

GRADAC PARK

TVRTKA:

MIESTO UGRADMIE / OZNAKA SUSTAVA

PODACI O PROJEKTU

ODABERITE VISINU SUSTAVA: 2 Layer -
ODABERITE SIRINU SUSTAVA: blokova

SLIVNA POVRSINA Ay m’ 1.500,00
Proracunati koeficijent otjecanja W, - 0,950
Ukupna efektivna slivna povriina A, m° 1.350,00
PERMEABILMNOST TLA kf my's 2,0E-04
Odabrana visina sustava h m 1,828
Odabrana Sirina sustava W m 4,200
Regulator izljeva 1 PR Ifs
dadatni valumen PRUE sustava Vi, m®

REZULTATI:

prorafunata dufina L = 731 blokowva jednako je 8,776 i
provaéunati brute volumen = 67,38 m* jednako je 65,36 i [rmeta)
odabrana dugina L= 7.5 blokowva jednako je 9,000 i

ODABRANA ZAPREM. (bruto) m* jednako je 67,03 m* m* [neto)
koeficijent korisnog velumena . o 0,47
povratni period = 5 n 1/godinu(e] 0,20
sigurnosni faktor T = 1,2
vrijerne prainjenja i h 2,34
Reducirana kontaktna powriina Ay m? 1762
Stopa infiltracije Qv Ifs 7.76

MNAPOMEMNE:
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DIMENZIONIRANIE INFILTRACISKIH SUSTAVA
ACO Stormbrixx prema DWA-A 138

GRADAC PARK

TVRTEA:

MIESTO UGRADMIE / OZNAKA SUSTAVA

PRORAEUN DUFINE [m]

PODACI PADALINA
B Tmin] - B Tl — I (5 min - 2 h) DiZh-T72h)
3 1EOD
10 400,00 240 (10 min) =51
15 360
20 24200 =10 [20 miin) =59
30 204,00 720 [30 min) =71
a5 1080
B0 14300 1440 [&0 min) =88
50 2BBO
120 4320
dodatni volumen PRUE sustava
krititno trajanje padaline D min &0
krititan intenzitet padaline [ If[s*ha) 143,00
prorafunata dufina sustava L m B, 776
prorafunata dufina sustava [blokova) L [kom) Ko 7313
odabrana dufina sustava (blokova) L (kom) Kom 7,500
dufina 7.5 blokova L m 4,000
PRORACUNATA ZAPREMINA [neto) V prorafunata| m® B65,36
ODABRAMA ZAPREMINA (neta) vV odabrana m? 67,03
wrijeme prainjenja t, h 2.34 te < max. te = 2dh

Oy prisdicdak (peogram | predtadia pomod firrms ACD @3 direnionimanie infitreciskog sustava prema Mpematkoj normi DWE-A 132 s
funkcionalnoat Sustavia | U polpunest cdgooran projiant jer A0D nema uijscajs ned procesom projektinnga | nadzors irvodenja. 12 navediyg
razloga sajetujemo da na ovaj nadn dobieene resultane | ovde kordtene vijednoet vtetnio properite.

Todmost ovog proralung ovisi o kvaltet] wani podatala. Owoe se ceobito odncsl na M srijgdnost sbog doga snadno preporulamo ivodenje geolothi
spitivanja na rrikrodokad]i prije provodenja amog prorafona |ili prie ugrasdege)
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DIMENZIONIRAMNJE INFILTRACLUSKIH SUSTAWVA
ACO Stormbrixx prema DWA-A 138

GRADAC PARK

TVRTKA:

MJESTO UGRADMNJE / OZNAKA SUSTAVA

Proracunata duzina ACO Stormbrixx sustava

10,0

&78

3.0

a0

7.0

6,0

5.0

4,0

3.0

2,0

1.0

Duzina ACO Stormbrixx L [m]

o
0,00
0,00

o

0

00
0,00

0

o

8/ 8|8
S| &g

0.0

0,00
= | 5,07
0,00

15 20 30 45 &0 90 2Zh 3h 4h 6h 9h 12hieh2ahagh 72h

Trajanje padaline D [min]

O predictak (program| precstadia pomad finme AC0 a dirvenzioniranje inlitracigkog sustava prema Mpmadkoj noemi DWA-A 1328 73
funkcicnalmot sustava j& u potpuncst cdgoworan projestant fer A00 nema wijecaja nad procesom projelticania | nadzora ivvedenja. 1z
nawtoenog ez logs Sadetujeno da naovaj nadin dobrene rezultate | owde kordtene vrijedeost] wilemnako provperiie.

Tiodrost Cvog proraduna ovisl o bvalbeti uaredh podataba. Oeo se osobito odnoesl na M wijednost tbog diga snadno preporulamo o dengs
Rizolohdn ispitivanja na milerclo kaci prige provodenia samog profraduns | prije agradnje).
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5. Program kontrole i osiguranja kakvoce
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Program kontrole 1 osiguranja kakvoce predmetnog postrojenja mora se vrsiti permanentno od
projektiranja do potpune funkcionalnosti i primopredaje postrojenja. Posebnu paznju obratiti na
kontrolu izvodaca u pogledu njegove opremljenosti za obavljanje takove djelatnosti, kako u
opremi tako i u stru¢nom osoblju. Faze i postupci kontrole i osiguranja kakvoce su slijedeci:

Projekt instalacije mora poStivati sve zakone, propise i preporuke za takvu vrstu instalacija.
Projektna dokumentacija mora biti revidirana od ovlastenih osoba u smislu kontrole i osiguranja
kakvoce, te postivanja postojecih propisa.

Tijekom izvodenja instalacije Izvoda¢ mora postivati projektnu dokumentaciju koja je zadovoljila
kriterije kontrole u skladu sa zakonskim odrednicama.

Sva predvidena oprema i materijal moraju biti odgovarajuce kvalitete, te moraju biti atestirani od
ovlastene sluzbe ili ustanove.

Smatra se da sustavi imaju projektom predvidena tehnicka svojstva i da su uporabljivi ako:

— su proizvodi ugradeni u sustave na propisani nacin i imaju ispravu o sukladnosti izdanu u skladu
S posebnim propisom,

— proizvodi ugradeni u sustave imaju tehni¢ke karakteristike odredene projektom oborinske
odvodnje,

— su uvjeti gradenja i druge okolnosti, koje mogu biti od utjecaja na tehnicka svojstva sustava, bili
sukladni zahtjevima iz projekta,

— su mjerenjima dokazane projektirane vrijednosti, za mjerenja odredena glavnim projektom
zgrade,

— je mjerenjima dokazano da sustavi ne proizvode buku vecu od projektom odredene, za mjerenja
odredena glavnim projektom zgrade, te ako o gore navedenim ¢injenicama postoje propisani zapisi
i/ili dokumentacija.

Kontrolu radova tijekom izvodenja vr§i Nadzorni inZenjer. Sve izmjene i nedostatke tijekom
izvodenja mora ispravljati upisom u gradevni dnevnik Izvodaca.

Instalacija se mora ispitati po zavrSetku montaze, a tijekom montaze prema potrebi. Vrse se
slijedeca ispitivanja:
- tlacna proba

Tla¢nom probom ispituje se da li instalacija moze podnijeti besprijekorno ve¢i ispitni tlak od
predvidenog radnog u propisanom vremenu i trajanju. UspjeSnost probe se potvrduje zapisnikom
1 upisom u gradevni dnevnik.

Sve stavke troSkovnika bez obzira dali je to naglaSeno ili ne odnose se na dobavu 1 ugradnju do
pune pogonske funkcionalnosti.

Izvoda¢ mora priloziti Nadzornom inZenjeru sve ateste, uvjerenja i zapisnike o ispitivanju
ugradene opreme. Tom dokumentacijom jamci se ispravnost ugradene opreme, odnosno besplatni
popravak ili zamjena tijekom jamstvenog roka. Izvoda¢ takoder mora priloziti uvjerenja o
osposobljenosti djelatnika.

Konac¢nu kontrolu osiguranja kvalitete predstavlja tehnicki pregled kojim povjerenstvo sastavljeno
od strane ovlaStenih osoba utvrduje ispravnost i uskladenost instalacije sa prethodno izdanim
odobrenjima i zakonskom regulativom.
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Investitor, odnosno korisnik postrojenja mora osigurati strucno osoblje za upravljanje
postrojenjem, koje ¢e tijekom eksploatacije osigurati stalnu kontrolu i kvalitetno upravljanje istom.

Izvoda¢ mora dostaviti Investitoru po zavrSetku radova svu potrebnu dokumentaciju u dva
primjerka.

Podstrana, ozujak 2020.
Projektant:
Deni Popovi¢ dipl. ing. stroj.
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6. Uporaba i odrZzavanje gradevine
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Projektno razdoblje za postavljene cjevovode, odnosno kolektore profila manje od @ 400 mm
iznosi 20 godina, a za vece profile krajnje razvojno razdoblje.

Za pravilno funkcioniranje instalacije oborinske odvodnje u tijeku eksploatacije neophodna je
redovita kontrola i brze stru¢ne i pravovremene popravke.

Redovita kontrola obuhvaca:

- kontrolu svih vidljivih cijevi

- kontrolu otjecanja u temeljnoj mrezi preko revizijskih fazonskih komada 1 kineta u oknima
- ¢is¢enje podnih resetki i slivnika

- kontrola poklopaca na Sahtovima i stanje Sahtova

Osim redovne kontrole vrsi se 1 vanredna kontrola i to u svim slucajevima kada postoji sumnja da
je funkcioniranje odvodnje otezano.

Kod odrzavanja je potrebno:

- sve oStecene dijelove odmah zamijeniti

Osim redovne kontrole vrsi se 1 vanredna kontrola i to u svim slu¢ajevima kada postoji sumnja da
je funkcioniranje instalacije neispravno.

Podstrana, ozujak 2020.
Projektant:
Deni Popovi¢ dipl. ing. stroj.
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7. Nacrti
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CIJEVNI RAZVOD OBORINSKE ODVODNJE
CIJEVNI RAZVOD HLADNE VODE

PROVJERITI NA GRADILISTU PRIJE POCETKA 1ZVEDBE.
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VRSTA CIJEVI

BROJ | RAZMAK OBUJEKATA Lw,75m@ 1=9,55m SL2 1=9,25m SL3 L=10,75m SL4 1=8,05m SL5 ) 1=5,22m (SL6 L=10,37m SL7 L=11,15m @L4,52m @M,zm SL10 1=9,51m SL11 1=9,59m SL12 1=9,80m SL13 1=8,47m SL14 1=8,47m @ L=7,20m

KOTA TERENA

PAD NIVELETE OBOR. KOLEKTORA

KOTA NIVELETE OBOR. KOLEKTORA

KOTA DNA ISKOPA

DUBINA ISKOPA

TLOCRTNI ELEMENTI L=12,35m L=9,18m L=4,45m L=6,40m L=8,05m L=5,22m L=10,3/m L=12,30m L=4,55m L=9,70m L=10,30m L=4,05m L=8,55m L=14,14m L=9,30m

STACIONAZA
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GEOTEKSTIL ZA OMATANJE SUSTAVA,

POSTAVLJATI S PREKLOPIMA 30 -
50cm

IZMEBU SLOJEVA STORMBRIXX
BLOKOVA MORAJU SE KORISTITI
DVOSTRUKE SPOJNICE ZA BLOKOVE
ZA SPRECAVANJE KLIZANJA
SLOJEVA. SPOJNICE SE POSTAVLJU
U SREDINU SVAKOG BLOKA (NE NA
SPOJEVIMA IZMEBU DVAJU
BLOKOVA)

L 0,35

min_1m

EV=45MN/m2

'
A

1,828

0.1

DNO SUSTAVA
- @@=z @ -

250

MOX

> L B S "\ e e e R e
f\m /\J/—W) ) z ~ W
7}; G %;%gé( %Eﬁ:

y, Y®N > G

A 234,84 ,244.94,4,34

PRLY DALY PLTPHL 944234 244,54 ,4294," 3

(NPR. VIBROPLOCAMA)

2 VR SUSTAVA

NENARUSENA ZATECENA PODLOGA - SRASLO TLO
NIJE DOZVOLJEN NIKAKVA INTERVENCIJA OSIM IZRADE ISKOPA ZADANIH GABARITA. POTREBNA NOSIVOST
MS245 MN/m2, AKO JE POTREBNO ZBIJANJE PODLOGE ZA POSTIZANJE NOSIVOSTI TREBA “ZAMJENITI" SLOJ

TLA DEBLJINE 1m PRIMJERENOM KAMENOM FRAKCIJOM KOJA CE OSIGURATI POTREBNU PROPUSNOST

SLOJ ZA PORAVNAVANJE | ZASTITNI SLOJ INFILTRACIJSKOG SUSTAVA
KORISTITI ISPRANI SLJUNAK FRAKCIJE 2-8 SABIJENE DEBLJINE 5-10cm KOJEG KOD PRIPREME PODLOGE
TREBA RUCNO ZARAVNATI NA TOCNOST #1cm

BOCNI ZASIPNI MATERIJAL
KORISTITI ISPRANI SLJUNAK FRAKCIJE 2-16 KOJEG TREBA NASIPATI U SLOJEVIMA DO 30cm, ZBIJANJE

VRSITI ISKLJUCIVO VIBROPLOCAMA TE PRI TOM PAZITI DA SE TOKOM ZBIJANJA NE OSTETE UGRADENI
BLOKOVI

NOSIVI ZBIJENI SLOJ

KORISTITI TUCANIK 0-60mm ILI MATERIJAL I1Z ISKOPA (AKO JE S NJIM MOGUCE POSTICI ADEKVATNU ZBIJENOST) DEBLJINE
ZBIJENOG SLOJA min 35 cm. LAKA MEHANIZACIJA SMIJE VOZITI PREKO STORMBRIXX SUSTAVA TEK KADA JE ZBIJENI SLOJ

DEBLJINE MIN. 45cm A TESKA MEHANIZACIJA TEK IZNAD 100cm DEBLJINE SABIJENOG SLOJA.

ZAVRSNI SLOJ
KORISTITI PRIKLADAN MATERIJAL TE GA PREMA NAMJENI PODLOGE
ADEKVATNO PRIPREMITI (ZBITI)

BOCNO ZASIPANJE SUSTAVA OBAVEZNO MORA BITI PROVEDENO
PRIJE POCETKA ZASIPANJA GORNJEG POKROVA KAKO BI SE

SPRIJECILO BOENO KLIZANJE SUSTAVA TOKOM IZRADE SLOJA ZA
PORAVNAVANJE | NOSIVOG SLOJA.
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BROJOKNA [D1 D2 D3 |D4 A(KP.) |(KN.1) [(KN.2) |(KN.3) [(KN.4) |(K.D.) Dh |h |Hn H
mm mm . mm:mm mn.m. mn.m. mn.m. mn.m. mn.m. mn.m. m m m m
RO O1 200] 200- |- 33) 32,29 32,29 - 32,29/ 0| 046] 0,71] 0,91
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